



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: ROÇADEIRAS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E PEÇAS DE ROÇAGEM.

Pesquisa realizada entre 28/03/2023 10:39:45 e 28/03/2023 15:29:09

Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) CAPACETE DE SEGURANÇA, REF. 610	1	100 Unidades	R\$ 250,00 (un)	R\$ 25.000,00
2) PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA REF. 582	1	200 Unidades	R\$ 65,13 (un)	R\$ 13.026,00
3) LUVA DE LATEX NITRÍLICA REF. 1019	1	500 Unidades	R\$ 24,83 (un)	R\$ 12.415,00
4) CALÇA PARA MOTOSSELISTA REF. 245	1	300 Unidades	R\$ 82,50 (un)	R\$ 24.750,00
5) BOTA PARA MOTOSSELISTA REF. 465	1	200 Unidades	R\$ 130,47 (un)	R\$ 26.094,00
6) ÓCULOS DE PROTEÇÃO REF. 840	1	600 Unidades	R\$ 12,59 (un)	R\$ 7.554,00
7) MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA REF. 928	1	500 Unidades	R\$ 9,96 (un)	R\$ 4.980,00
8) TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA REF. 1020	1	100 Unidades	R\$ 44,63 (un)	R\$ 4.463,00
9) ANEL DE COMPRESSÃO FS 430 REF. 1001	1	50 Unidades	R\$ 23,80 (un)	R\$ 1.190,00
10) CABO DE ACELERADOR FS 430 REF. 131	1	33 Unidades	R\$ 35,33 (un)	R\$ 1.165,89
11) CARBURADOR FS 430 REF. 403	1	132 Unidades	R\$ 175,90 (un)	R\$ 23.218,80
12) CILINDRO COM PISTAO 430 REF. 756	1	105 Unidades	R\$ 221,53 (un)	R\$ 23.260,65
13) EMBREAGEM 430, REF. 75	1	110 Unidades	R\$ 60,00 (un)	R\$ 6.600,00
14) FILTRO DE AR CPL 430 REF. 261	1	210 Unidades	R\$ 64,28 (un)	R\$ 13.498,80
15) GRAMPO ELASTICO 430 REF. 1017	1	55 Unidades	R\$ 5,01 (un)	R\$ 275,55
16) JOGO DE JUNTA 430 REF. 516	1	33 Unidades	R\$ 30,22 (un)	R\$ 997,26
17) "REPARO CARB. 430 REF. 945"	1	33 Unidades	R\$ 55,18 (un)	R\$ 1.820,94
18) MODULO DE IGNIÇÃO 430, REF. 77	1	205 Unidades	R\$ 120,00 (un)	R\$ 24.600,00
19) PEÇA DE ENGATE 430, REF. 1018	1	210 Unidades	R\$ 6,75 (un)	R\$ 1.417,50
20) PISTAO FS 430, REF. 54	1	125 Unidades	R\$ 66,88 (un)	R\$ 8.360,00
21) POLIA FS 430, REF. 580	1	90 Unidades	R\$ 17,16 (un)	R\$ 1.544,40
22) PRATO GIRATORIO FS 430, REF. 118	1	100 Unidades	R\$ 20,90 (un)	R\$ 2.090,00
23) VIRABREQUIM 430, REF. 120	1	25 Unidades	R\$ 189,17 (un)	R\$ 4.729,25
24) SILENCIOSA COMPL. S430, REF. 169	1	100 Unidades	R\$ 79,54 (un)	R\$ 7.954,00
25) TANQUE COMBUSTIVEL CPL S430, REF. 858	1	100 Unidades	R\$ 66,88 (un)	R\$ 6.688,00
26) RETRATIL CPL ROÇ BRL-43, REF. 699	1	100 Unidades	R\$ 75,03 (un)	R\$ 7.503,00
27) ACELERADOR CPL ROÇ 430, REF. 449	1	33 Unidades	R\$ 123,94 (un)	R\$ 4.090,02
28) CARRETEL NYLON 160/220/280, REF. 247	1	100 Unidades	R\$ 76,67 (un)	R\$ 7.667,00
29) CARRETEL NYLON 430, REF. 699	1	100 Unidades	R\$ 74,53 (un)	R\$ 7.453,00
30) CARCAÇA VIRABREQUIM S430, REF. 621	1	100 Unidades	R\$ 189,17 (un)	R\$ 18.917,00
31) TUBO COM EIXO 430, REF. 849	1	100 Unidades	R\$ 216,53 (un)	R\$ 21.653,00



Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

32) SUPORTE TUBO CPL 430, REF. 741	1	100 Unidades	R\$ 86,10 (un)	R\$ 8.610,00
33) VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES, REF. 980	1	500 Unidades	R\$ 30,59 (un)	R\$ 15.295,00
34) LONAS MULTIUSO 7X4MM, REF. 926	1	50 Unidades	R\$ 177,08 (un)	R\$ 8.854,00
35) FACAO ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO, REF. 1021	1	100 Unidades	R\$ 32,04 (un)	R\$ 3.204,00
36) FACAO PARA MATO COM CABO MADEIRA, REF. 1022	1	100 Unidades	R\$ 32,04 (un)	R\$ 3.204,00
37) BOTA DE SEGURANÇA	1	600 Unidades	R\$ 130,47 (un)	R\$ 78.282,00
38) PODADOR DE CERCA VIVA 1	1	20 Unidades	R\$ 4.156,03 (un)	R\$ 83.120,60
39) PODADOR DE CERCA VIVA	1	20 Unidades	R\$ 5.000,00 (un)	R\$ 100.000,00
40) SOPRADOR	1	20 Unidades	R\$ 2.823,50 (un)	R\$ 56.470,00
41) PULVERIZADOR	1	20 Unidades	R\$ 2.928,17 (un)	R\$ 58.563,40
42) PULVERIZADOR II	1	30 Unidades	R\$ 4.000,00 (un)	R\$ 120.000,00
43) MOTOR BOMBA	1	10 Unidades	R\$ 2.262,67 (un)	R\$ 22.626,70
44) MOTOR BOMBA II	1	10 Unidades	R\$ 3.999,40 (un)	R\$ 39.994,00
45) GERADOR, 4 TEMPOS (GASOLINA)	1	10 Unidades	R\$ 3.553,88 (un)	R\$ 35.538,80
46) MOTORES ESTACIONÁRIO I	1	30 Unidades	R\$ 1.906,35 (un)	R\$ 57.190,50
47) MOTORES ESTACIONÁRIO II	1	55 Unidades	R\$ 2.098,33 (un)	R\$ 115.408,15
48) MOTORES ESTACIONÁRIO III	1	30 Unidades	R\$ 1.906,35 (un)	R\$ 57.190,50
49) MOTORES ESTACIONÁRIO IV	1	10 Unidades	R\$ 2.522,99 (un)	R\$ 25.229,90
50) MOTORES ESTACIONÁRIO V	1	20 Unidades	R\$ 3.768,67 (un)	R\$ 75.373,40
51) MOTORES ESTACIONÁRIOS VI	1	20 Unidades	R\$ 4.241,00 (un)	R\$ 84.820,00
52) MOTOCULTIVADOR	1	10 Unidades	R\$ 6.733,33 (un)	R\$ 67.333,30
53) MOTOCULTIVADOR II	1	30 Unidades	R\$ 13.806,67 (un)	R\$ 414.200,10
54) MOTOCULTIVADOR III	1	10 Unidades	R\$ 14.063,67 (un)	R\$ 140.636,70
55) CORTADOR DE GRAMA I	1	20 Unidades	R\$ 2.900,00 (un)	R\$ 58.000,00
56) CORTADOR DE GRAMA II	1	20 Unidades	R\$ 4.544,00 (un)	R\$ 90.880,00

Valor Global: R\$ 2.135.001,11

Detalhamento dos Itens

Item 1: CAPACETE DE SEGURANÇA, REF. 610

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAPACETE DE SEGURANÇA, REF. 610	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 250,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO Data: 14/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para uso ambulatório médico e demais salas da secretaria de saúde.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:988579



Descrição: Capacete segurança - Capacete Segurança Material: Poliamida , Aplicação: Capacete Para Resgate , Características Adicionais: Suporte Para Lanterna E Slot Para Encaixe De Visei , Tipo De Casco: Casco Abs Ventilado, Testeira Em Eva , Padrão: Classe A, Tipo Iii, Sem Aba

CatMat: 485461 - CAPACETE SEGURANÇA

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

42.650.279/0001-07 * VENCEDOR * LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO R\$ 250,00
HOSPITALARES EIRELI

Marca: RENASCER

Fabricante: RENASCER

Modelo: INJEÇÃO

Descrição: SUPORTE DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE COM REGULAGEM DE ALTURA (ALTURA MINIMA 74CM) EM AÇO INOX

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R MARIA DONIAK, 133	AMANDA	(43) 3339-1320	londrihospcoabranca@gmail.com

33.813.237/0001-40 REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR R\$ 250,00
LTDA

Marca: RENACER

Fabricante: RENASCER

Modelo: RN13001

Descrição: SUPORTE DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE COM REGULAGEM DE ALTURA (ALTURA MINIMA 74CM) EM AÇO INOX.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Lunardelli	R ESPIRITO SANTO, 183	(43) 3478-1363	equiparpr@hotmail.com

18.136.904/0001-04 GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI R\$ 250,00

Marca: OLIMEDIC

Fabricante: OLIMEDIC

Modelo: OLI106

Descrição: SUPORTE DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE COM REGULAGEM DE ALTURA (ALTURA MINIMA 74CM) EM AÇO INOX.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Carazinho	R HILARIO RIBEIRO, 288	(54) 3331-1146	guilhermepiva@gmail.com

Item 2: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA REF. 582

Preço Estimado: R\$ 65,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,13

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA REF. 582	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Batalhão de Polícia do Exército de Brasília

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material para Manobra e Patrulhamento, visando atender as necessidades do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e Unidades Gestoras Participantes do Sistema de Aquisições Regionais Centralizadas (ARCCO), da 11ª Região Militar..

Descrição: Protetor auricular - Tipo Concha: Dupla, Material: Plástico Resistente, Material Almofada: Espuma, Características Adicionais: Haste Com Ajuste De Posição, Proteção Nivel De Ruí, Material Interno: Espuma,

CatMat: 318473 - PROTETOR AURICULAR

Data: 15/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160060

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.566.765/0001-06 CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 65,00

Marca: CAMPER

Fabricante: CAMPER

Modelo: CONFORT 26DBS

Descrição: ABAFADOR DE RUÍDOS, TIPO CONCHA, ALTURA DAS CONCHAS REGULÁVEIS, ROBUSTO E DE ALTA PERFORMANCE, DEVE POSSUIR HASTE DE AÇO ACIMA DA CABEÇA, MOLA INOXIDÁVEL, TAXA DE REDUÇÃO DO RUÍDO: MAIOR QUE 23DB; DEVE POSSUIR CA VÁLIDO PARA MÍNIMO DE 3 ANOS – OFERTAD O ABAFADOR CONCHA 26 DBS MODELO C200 – CA 48054

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Bernardo do Campo

PC SAMUEL SABATINI, 226

(11) 2381-6263

comercial@crhequipamentos.com.br

23.533.848/0001-81 R T COSTA FELICIANO

R\$ 65,19

Marca: DYSTRAY

Fabricante: DYSTRAY

Modelo: 22DB THOR CA 27.412 - ANEXO FICHA TÉCNICA

Descrição: Abafador de ruídos, tipo concha, altura das conchas reguláveis, robusto e de alta performance, Taxa de redução do ruído: maior que 22dB; Deve possuir CA válido para mínimo de 3 anos. CATMAT 318473. MODELO: 22DB THOR CA 27.412 - ANEXO FICHA TÉCNICA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RN

Parnamirim

AV ABEL CABRAL, 1123

RAFAEL

(84) 2010-6485

comercial@amrepresentacoesrn.com.br

25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA

R\$ 65,19

Marca: AGENA

Fabricante: AGENA

Modelo: CA 7166

Descrição: Tipo Concha: Dupla, Material: Plástico Resistente, Material Almofada: Espuma, Características Adicionais: Haste Com Ajuste De Posição, Proteção Nível De Ruído, Material Interno: Espuma,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

R NICOLAU MAEDER, 330

(41) 9999-9999

contato.akira01@gmail.com

Item 3: LUVA DE LATEX NITRÍLICA REF. 1019

Preço Estimado: R\$ 24,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,83

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

LUVA DE LATEX NITRÍLICA REF. 1019

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,83

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de material de consumo de uso veterinário.

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico

Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Pó, Tipo: Ambidestra

CatMat: 375934 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO

Data: 10/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:925898

Lote/Item: 3/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 154

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.647.278/0001-95 PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 22,00

Marca: MEDIX

Fabricante: SRI TRANG GLOVES (THAILAND) CO., LTD - TAILÂNDIA,

Modelo: Luvas de látex não estéril descartá

Descrição: Luvas de látex não estéril descartável, cirúrgica, com pó absorvível. Cor Branca, Tam. G - Validade de 04 anos a partir da data de entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Belém

PSG COMENDADOR PINHO, 90

FABIO

(91) 3355-6701

paramed.1@hotmail.com

66.453.879/0001-35 ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA

R\$ 26,00



Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo: Latex com pó

Descrição: Luvas de látex não estéril descartável, cirúrgica, com pó absorvível. Cor Branca, Tam. G - Validade de 04 anos a partir da data de entrega.

Estado:

MG

Cidade:

Piraúba

Endereço:

PC GUARURAMA, 116

Nome de Contato:

Paulo Duarte Álvares Vieira

Telefone:

(32) 3573-1543

Email:

rosaminas@rosaminas.com.br

05.903.157/0001-40

BELPARA COMERCIAL LTDA

R\$ 26,50

Marca: Danny

Fabricante: Danny

Modelo: Látex

Descrição: Luvas de látex não estéril descartável, cirúrgica, com pó absorvível. Cor Branca, Tam. G - Validade de 04 anos a partir da data de entrega.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV HUMAITA, 2233

Telefone:

(91) 3031-5152

Email:

belpara@oi.com.br

Item 4: CALÇA PARA MOTOSSERISTA REF. 245

Preço Estimado: R\$ 82,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 82,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CALÇA PARA MOTOSSERISTA REF. 245	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada, para fornecimento de uniformes e equipamentos, destinados as atividades laborais dos servidores dos setores de Endemias e Vigilância Sanitária, estes acostados na Secretaria Municipal de Saúde, que resultaram desertos no pregão eletrônico nº113/2021 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:987789

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Calça masculina - Calça Masculina Material: Jeans , Modelo: Tradicional , Tipo Bolso: Lateral E Traseiro , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Pré-Lavado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 255987 - CALÇA MASCULINA

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.808.275/0001-05

SABRINA MARTINS DA SILVA SANTOS 43543559818

R\$ 65,00

* VENCEDOR *

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo: PERSONALIZADO

Descrição: Calça Masculina Material: Jeans , Modelo: Tradicional , Tipo Bolso: Lateral E Traseiro , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Pré-Lavado

Endereço:

,

03.851.189/0001-14

HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA

R\$ 100,00

Marca: Santanense

Fabricante: Habib Decorações

Modelo: Calça Masculina

Descrição: Calça Masculina/ Feminina Composição: 98% Algodão + 2% elastano. Material: Jeans índigo blue. Calça masculina elaborada em tecido jeans índigo o que proporciona conforto e maciez ao vestir. Em modelagem que confere cintura mais solta, no quadril seguindo a linha da perna e boca ajustada, com bolsos funcionais curvados na parte frontal, sendo um deles relógio e bolsos funcionais básicos. Sendo dois bolsos na frente e dois atrás. Costura dupla pespontada. Passantes para cinto de 6 cm cada e fechamento de braguilha por zíper e botão de metal. Tamanho a ser definido no pedido.

Estado:

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone:

(35) 3622-4866

Email:

contabilex@contabilex.net



Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfzkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfzkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d>

Item 5: BOTA PARA MOTOSSERRISTA REF. 465

Preço Estimado: R\$ 130,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 130,47

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BOTA PARA MOTOSSERRISTA REF. 465	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 130,47

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará	Data: 10/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo de uso veterinário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária , Características Adicionais: Forrada	SRP: SIM
CatMat: 486212 - BOTA SEGURANÇA	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:925898
	Lote/Item: 4/103
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00
Marca: CRIVAL Fabricante: CRIVAL Modelo: CALÇADO DE SEGURANÇA Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 40		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
		Telefone: (43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000
		Email: atendimento@escritoriocontabiluniao.com
41.243.002/0001-99	CONTAINER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 108,00
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo: INNPRO Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária , Características Adicionais: Forrada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ROMULO MAIORANA, 1255
		Telefone: (91) 8802-6368
		Email: container.comercio@gmail.com
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 183,40
* VENCEDOR *		
Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo: Pvc 40 Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 40		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV HUMAITA, 2233
		Telefone: (91) 3031-5152
		Email: belpara@oi.com.br

Item 6: ÓCULOS DE PROTEÇÃO REF. 840

Preço Estimado: R\$ 12,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,59

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO REF. 840	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,59

Data: 10/03/2023 09:30



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de material de consumo de uso veterinário.

Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Cinza , Aplicação: Contra Impactos De Partículas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Laterais

CatMat: 485733 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:925898
Lote/Item: 5/100
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,77
* VENCEDOR *		

Marca: Danny
Fabricante: Danny
Modelo: Poli
Descrição: Óculos de proteção - lente transparente em policarbonato com tratamento anti-risco. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. Lente única.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV HUMAITA, 2233	(91) 3031-5152	belpara@oi.com.br

09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 12,00
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: Danny
Fabricante: Danny
Modelo: Óculos
Descrição: Óculos de proteção - lente transparente em policarbonato com tratamento anti-risco. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. Lente única.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 43 CIDADE NOVA VIII, 182	(91) 3263-3276	estrela.dalva01@hotmail.com

47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 20,00
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: KALIPSO
Fabricante: KALIPSO
Modelo: ÓCULOS DE PROTEÇÃO
Descrição: Óculos de proteção - lente transparente em policarbonato com tratamento anti-risco. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. Lente única.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	(43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000	atendimento@escritoriocontabiluniao.com

Item 7: MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA REF. 928

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA REF. 928	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,96

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ

Data: 17/01/2023 10:00

Objeto: Eventual aquisição de material médico-hospitalar e EPI.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Espaçoador - Espaçoador Modelo: Máscara Polímero, Tamanho Adulto , Aplicação: Inalação De Broncodilatador , Tipo: Encaixe Universal, Bocal Com Válvula Unidirecional , Características Adicionais: Reservatório Rígido Translúcido

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:927492

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 16:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
03.749.855/0001-08	R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI				R\$ 9,16	
Marca: PROTEC						
Fabricante: PROTEC						
Modelo: MICRONEBULIZADOR AD 02C/EXT 1,5M						
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO - Conjunto nebulização, máscara, adulto, reservatorio ,flexível,siliconizada,1,20cm, uso individual, mangueira com plug de encaixe, desmontável e atóxico MODELO:MICRONEBULIZADOR AD 02C/EXT 1,5M ANVISA: 80435140012						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra do Pirai	EST BARAO DO TURVO, 33	Roberto Afonso Miranda Marques	(24) 2433-1231	vendas@medicalsul.com.br	
40.600.760/0001-54	LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA				R\$ 10,00	
* VENCEDOR *						
Marca: FOYOMED						
Fabricante: FOYOMED						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO - Conjunto nebulização, máscara, adulto, reservatorio ,flexível,siliconizada,1,20cm, uso individual, mangueira com plug de encaixe,desmontável e atóxico MARCA: FOYOMED Procedência: Nome Comercial: KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO P/ OXIGENIO UN RMS: 10150470540						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Belford Roxo	AV PREFEITO JORGE JULIO COSTA DOS SANTOS, 404	Elizete	(21) 97977-5751	lemanmedicamentos@gmail.com	
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI				R\$ 10,73	
Marca: DARU						
Fabricante: DARU						
Modelo: Unidade						
Descrição: KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO - Conjunto nebulização, máscara, adulto, reservatorio ,flexível,siliconizada,1,20cm, uso individual, mangueira com plug de encaixe,desmontável e atóxico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Juiz de Fora	R GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0	(32) 3213-2000		regularizacao@flrangel.com.br	

Item 8: TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA REF. 1020

Preço Estimado: R\$ 44,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,63

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA REF. 1020	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,63

Órgão: FUNDO SOCIAL DE SAO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL
Descrição: TESOURA PARA CABELO, PROFISSIONAL, FIO NAVALHA - TESOURA PARA CABELO, PROFISSIONAL, FIO NAVALHA, EM AÇO INOX, CABO DE AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, DESTRO, COM PARAFUSO, LAMINA DE AÇO INOX, PONTIAGUDA, PESANDO NO MINIMO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

Data: 29/09/2022 14:39
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 510032000012022OC00033
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 72
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 32,00
* VENCEDOR *		
Marca: Sekech		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Sekech		
Descrição: TESOURA PARA CABELO, PROFISSIONAL, FIO NAVALHA, EM AÇO INOX, CABO DE AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, DESTRO, CO M PARAFUSO, LAMINA DE AÇO INOX, PONTIAGUDA, PESANDO NO MINIMO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE EM EMB ALAGEM APROPRIADA. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO		



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R GIACOMO VITA, 1	(11) 2671-6519	helton.ambrosio@gmail.com

34.014.136/0001-72 PEDRO HENRIQUE GUMIER 33220276865

R\$ 47,00

Marca: Sekich
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Sekich
Descrição: TESOURA PARA CABELO, PROFISSIONAL, FIO NAVALHA, EM AÇO INOX, CABO DE AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, DESTRO, COM PARAFUSO, LAMINA DE AÇO INOX, PONTIAGUDA, PESANDO NO MINIMO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Iracemápolis	RUA LUCIA DADONA COSENZA, 1090	(19) 2223-6331	phgumier@yahoo.com.br

22.235.616/0001-84 APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO

R\$ 54,90

Marca: ASB fio navalha ref 1020
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ASB fio navalha ref 1020
Descrição: TESOURA PARA CABELO, PROFISSIONAL, FIO NAVALHA, EM AÇO INOX, CABO DE AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, DESTRO, COM PARAFUSO, LAMINA DE AÇO INOX, PONTIAGUDA, PESANDO NO MINIMO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE EM EMBALAGEM APROPRIADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MATEO HERNANDEZ, 82	Cida	(11) 2738-1572	cidaberrio@hotmail.com

Item 9: ANEL DE COMPRESSÃO FS 430 REF. 1001

Preço Estimado: R\$ 23,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ANEL DE COMPRESSÃO FS 430 REF. 1001	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,80

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 03/03/2023 10:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais de Construção Civil, Elétrico e Hidrossanitário, destinados à Manutenção Predial das instituições que compõe o Sistema Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, na planilha de preços - Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Curva 90° Longa , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Tipo Fixação: Encaixe , Bitola: 100 M	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:453204
	Lote/Item: /351
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MA

10.579.273/0001-96 R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 22,16

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: UNIDADE
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	(99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	rclosoares@outlook.com

23.542.606/0001-54 R. A. RANGEL & CIA LTDA

R\$ 24,62

* VENCEDOR *



Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: KRONA
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R SIMPLICIO MOREIRA, 1898	Telefone: (98) 8220-8888/ (99) 8149-9900	Email: eng.rangelengenharia@gmail.com
----------------------	------------------------------	---	--	---

05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 24,62
--------------------	---------------------	-----------

Marca: KRONA
Fabricante: KRONA
Modelo: ESGOTO
Descrição: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Instalações Esgoto , Tipo: Curva 90° Longa , Características Adicionais: Com Anel De Borracha Flexível Para Vedação , Tipo Fixação: Encaixe , Bitola: 100 M

Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1764
----------------------	------------------------------	---

Item 10: CABO DE ACELERADOR FS 430 REF. 131

Preço Estimado: R\$ 35,33 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,33
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	CABO DE ACELERADOR FS 430 REF. 131	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 17/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Peças de Reposição para Manutenção dos Veículos Leves de Transporte, de Tratores e de Maquinas Pesadas que Compõe a Frota do Município de Salinópolis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Assistência técnica - veículo automotivo - CABO DE ACELERADOR HONDA FAN 125 / MOTO HONDA FAN CG 125 (ANO 2011) ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980523

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 15:54

Homologação: 24/03/2023 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

84.457.639/0001-90	AUTO PECAS E FERRAGENS PEREIRA EIRELI	R\$ 35,33
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CABO DE ACELERADOR HONDA FAN 125 / MOTO HONDA FAN CG 125 (ANO 2011)

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 286	Nome de Contato: Eudes Nogueira Pereira Neto	Telefone: (92) 9407-3620	Email: ap.pereira@terra.com.br
----------------------	--------------------------	--	--	------------------------------------	--

28.578.689/0001-55	SANTA ANESIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,33
--------------------	---------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CABO DE ACELERADOR HONDA FAN 125 / MOTO HONDA FAN CG 125 (ANO 2011) ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL

Estado: PA	Cidade: Tailândia	Endereço: AV OITAVA, 69	Telefone: (91) 9388-3407	Email: santaanesiaconstrutora@gmail.com
----------------------	-----------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	---



Item 11: CARBURADOR FS 430 REF. 403

Preço Estimado: R\$ 175,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 175,90

Quantidade	Descrição	Observação
132 Unidades	CARBURADOR FS 430 REF. 403	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 175,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ

Data: 02/03/2023 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MOTOSERRA, ROÇADEIRA E MOTOPODA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: CARBURADOR, COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA MAKITA RBC 414 -
CARBURADOR, COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA MAKITA RBC 414

SRP: NÃO

Identificação: 16912_0062023

Lote/Item: 28274/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.511.400/0001-67 LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 175,90

Marca: ITECE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ITECE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RJ

Paty do Alferes

R CAPITAO ZENOBIO, 23

(24) 2485-1510

Item 12: CILINDRO COM PISTAO 430 REF. 756

Preço Estimado: R\$ 221,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 221,53

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	CILINDRO COM PISTAO 430 REF. 756	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 221,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/10/2022 09:30

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços de peças e componentes para manutenção de máquinas e equipamentos da Base Aérea de Campo Grande (BACG)..

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:120638

Descrição: Peça , acessório - motoserra - Peça / Acessório - Motoserra Aplicação:
Motosserra Stihl , Referência 1: 11220201209 , Tipo: Cilindro Com Pistão

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 398667 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA

Adjudicação: 12/12/2022 10:37

Homologação: 29/12/2022 12:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.519.684/0001-82 MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

R\$ 221,53

* VENCEDOR *

Marca: CATEDRAL

Fabricante: CATEDRAL

Modelo: 4203-020-1201

Descrição: Cilindro com pistão 46 mm, original ou compatível, para soprador de fuligem Stihl, modelo BR 420, código da peça: 4203-020-1201, referência: Stihl, Husqvarnia ou qualidade superior.

Estado:

SP

Cidade:

Paulínia

Endereço:

AV JOSE PUCCINELLI, 110

Telefone:

(19) 3888-2279/ (19) 9722-6960

Email:

marcone@groupmca.com.br

Item 13: EMBREAGEM 430, REF. 75

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade

Descrição

Observação

110 Unidades

EMBREAGEM 430, REF. 75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ/MA

Data: 03/03/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS OFICIAIS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS COMPONENTES/ACESSÓRIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58118

Lote/Item: 46/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.155.294/0001-09 M SILVA MARTINS MAGALHAES EIRELI

R\$ 60,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 14: FILTRO DE AR CPL 430 REF. 261

Preço Estimado: R\$ 64,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 64,28

Quantidade

Descrição

Observação

210 Unidades

FILTRO DE AR CPL 430 REF. 261

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/02/2023 08:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

SRP: SIM

Objeto: Aquisic,a~o de material de manutenc,a~o e lubrificac,a~o de roc,adeira, motosserra e cortador de grama.

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:120636

Lote/Item: /50



Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

12 / 52

Descrição: EMENDA PARA CORRENTE - FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA STIHL MS 660 (COD. SIASG: 134970)
CatMat: 22756 - EMENDA PARA CORRENTE

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/03/2023 10:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 38
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA				R\$ 58,80	
Marca: stihl						
Fabricante: stihl						
Modelo: stihl						
Descrição: EMENDA PARA CORRENTE - FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA STIHL MS 660 (COD. SIASG: 134970)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br	
38.152.663/0001-02	CYM MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 65,00	
Marca: STIHL						
Fabricante: STIHL						
Modelo: 0000-140-4407						
Descrição: FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA STIHL MS 660						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pindamonhangaba	RUA GUILHERME DE SOUZA E SILVA, 185	Marcelo	(12) 3681-2788	taubate@mizuta.com.br	
42.519.684/0001-82	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA				R\$ 69,04	
* VENCEDOR *						
Marca: CATEDRAL						
Fabricante: CATEDRAL						
Modelo: FILTRO						
Descrição: FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA STIHL MS 660 (COD. SIASG: 134970)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Paulínia	AV JOSE PUCCINELLI, 110	(19) 3888-2279/ (19) 9722-6960	marcone@groupmca.com.br		

Item 15: GRAMPO ELASTICO 430 REF. 1017

Preço Estimado: R\$ 5,01 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	GRAMPO ELASTICO 430 REF. 1017	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA

Data: 01/11/2022 08:15

Objeto: Aquisições parcelada de material de expediente para suprir as necessidades da secretaria de administração e finanças, secretaria de arrecadação municipal, secretaria municipal de saúde, secretaria de educação e material escolar de distribuição gratuita para a rede municipal de ensino, para serem fornecidos de forma parcelada, obedecidos as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:980890

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 329139 - PASTA ARQUIVO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 5,01
* VENCEDOR *		



Marca: ALAPLAST
Fabricante: ALAPLAST
Modelo: ALAPLAST
Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Passo de Torres	R JOAO PEDROSO, 184	(54) 9606-1779

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA R\$ 5,01

Marca: DELLO
Fabricante: DELLO
Modelo: 0256.CR
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 3CM, TRANSPARENTE, TAMANHO 335MM X 246MM X 30MM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 5,01

Marca: ACP
Fabricante: ACP MERCANTIL
Modelo: PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO LOMBO 30MM. TRANSPARENTE
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 3CM, TRANSPARENTE, TAMANHO 335MM X 246MM X 30MM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R T39, 64	(62) 3586-9800	stylluspapeis@globo.com

Item 16: JOGO DE JUNTA 430 REF. 516

Preço Estimado: R\$ 30,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,22

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	JOGO DE JUNTA 430 REF. 516	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisic,a~o de material de manutenc,a~o e lubrificac,a~o de roc,adeira, motosserra e cortador de grama.

Descrição: EMENDA PARA CORRENTE - JOGO DE JUNTA PARA ROC,ADEIRA STIHL FS 220, REFERE^NCIA 41190071051. (COD SIASG: 134970)

CatMat: 22756 - EMENDA PARA CORRENTE

Data: 24/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:120636

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 29,40

Marca: stihl
Fabricante: stihl
Modelo: stihl
Descrição: EMENDA PARA CORRENTE - JOGO DE JUNTA PARA ROCADEIRA STIHL FS 220, REFERE^NCIA 41190071051. (COD SIASG: 134970)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br

38.152.663/0001-02 CYM MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 30,00



Marca: STIHL
Fabricante: STIHL
Modelo: 41190071051
Descrição: JOGO DE JUNTA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220, REFERÊNCIA 41190071051

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Pindamonhangaba	RUA GUILHERME DE SOUZA E SILVA, 185	Marcelo	(12) 3681-2788	taubate@mizuta.com.br

42.519.684/0001-82

MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

R\$ 31,26

* VENCEDOR *

Marca: CATEDRAL
Fabricante: CATEDRAL
Modelo: JUNTAS
Descrição: JOGO DE JUNTA PARA ROC, ADEIRA STIHL FS 220, REFERE^NCIA 41190071051. (COD SIASG: 134970)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Paulínia	AV JOSE PUCCINELLI, 110	(19) 3888-2279/ (19) 9722-6960	marcone@groupmca.com.br

Item 17: "REPARO CARB. 430 REF. 945"

Preço Estimado: R\$ 55,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,18

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	"REPARO CARB. 430 REF. 945"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 55,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Joaquim Nabuco
 Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de marcenaria, hidráulica e alvenaria para contratação eventual de empresa especializada em fornecer esses materiais pelo prazo de 12 (doze) meses, a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Reparo válvula hidráulica - Reparo Válvula Hidráulica Material: Aço Inoxidável Cromado , Características Adicionais: Alavanca Ref 2511 Para Válvula Hidra , Tipo Fixação: Parafusada , Bitola: 1.1/2 PO

CatMat: 251655 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

Data: 31/08/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:344002
Lote/Item: 2/131
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/09/2022 15:12
Homologação: 06/09/2022 11:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PE

70.066.840/0001-32

VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI

R\$ 55,18

* VENCEDOR *

Marca: CENSI
Fabricante: CENSI
Modelo: CENSI
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, TIPO FIXAÇÃO PARAFUSADA, BITOLA 1.1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALAVANCA REF 2511 PARA VÁLVULA, REF. HYDRA, ASTRAL, CENSI OU SIMILAR VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE, 1060	(81) 3444-7035	diretoria.com@valorsuprimentos.com.br



Item 18: MODULO DE IGNIÇÃO 430, REF. 77

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
205 Unidades	MODULO DE IGNIÇÃO 430, REF. 77	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Órgão: ADMINISTRAÇÃO S. M. A.

Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR

Data: 22/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças de reposição, manutenção e conservação de maquinas e equipamentos novos para substituição, para fins de atendimento às Secretarias de Agropecuária, Obras e Viação, pelo período de 12 (doze) meses.

SRP: SIM

Identificação: 442022

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Modulo de ignição para motosserras modelo Stihl MS 361. - Modulo de ignição para motosserras modelo Stihl MS 361.

Fonte: portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimt
b/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.519.684/0001-82

MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

R\$ 120,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Paulínia

Endereço:

AV JOSE PUCCINELLI, 110

Telefone:

(19) 3888-2279/ (19) 9722-6960

Email:

marcone@groupmca.com.br

Item 19: PEÇA DE ENGATE 430, REF. 1018

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	PEÇA DE ENGATE 430, REF. 1018	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Data: 24/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de manutenção e lubrificação de roçadeira, motosserra e cortador de grama.

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:120636

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: EMENDA PARA CORRENTE - PEC, A DE ENGATE PARA ROC, ADEIRA STIHL FS 220, REFERÊNCIA 41161957200. (COD SIASG: 134970)

Adjudicação: 08/03/2023 10:41

CatMat: 22756 - EMENDA PARA CORRENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 17

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

55.118.103/0001-42

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 6,02



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: stihl
Fabricante: stihl
Modelo: stihl
Descrição: EMENDA PARA CORRENTE - PEÇA DE ENGATE PARA ROCADEIRA STIHL FS 220, REFERÊNCIA 41161957200. (COD SIASG: 134970)

Estado: SP Cidade: Carapicuíba Endereço: AV SANDRA MARIA, 335 Nome de Contato: Zigomar de Abreu Telefone: (11) 4182-8686 Email: engemaq@engemaq.com.br

38.152.663/0001-02 CYM MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 7,00

Marca: STIHL
Fabricante: STIHL
Modelo: 41161957200
Descrição: PEÇA DE ENGATE PARA ROCADEIRA STIHL FS 220, REFERÊNCIA 41161957200

Estado: SP Cidade: Pindamonhangaba Endereço: RUA GUILHERME DE SOUZA E SILVA, 185 Nome de Contato: Marcelo Telefone: (12) 3681-2788 Email: taubate@mizuta.com.br

42.519.684/0001-82 MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA R\$ 7,22
* VENCEDOR *

Marca: CATEDRAL
Fabricante: CATEDRAL
Modelo: PEÇA DE ENGATE
Descrição: PEC,A DE ENGATE PARA ROC,ADEIRA STIHL FS 220, REFERÊNCIA 41161957200. (COD SIASG: 134970)

Estado: SP Cidade: Paulínia Endereço: AV JOSE PUCCINELLI, 110 Telefone: (19) 3888-2279/ (19) 9722-6960 Email: marcone@groupmca.com.br

Item 20: PISTAO FS 430, REF. 54

Preço Estimado: R\$ 66,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 66,88

Quantidade	Descrição	Observação
125 Unidades	PISTAO FS 430, REF. 54	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,88

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PISTÃO DE FREIO - PISTÃO DE FREIO

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 18872/259

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 8

Unidade: Und

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

80.052.277/0001-05 TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA R\$ 66,88
* VENCEDOR *

Marca: BRUNACCI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BRUNACCI
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Cambé Endereço: RUA VINTE E DOIS DE ABRIL, 167 Telefone: (43) 3251-1734 / (43) 3324-7571 Email: tratorlon@gmail.com



Item 21: POLIA FS 430, REF. 580

Preço Estimado: R\$ 17,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,16

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	POLIA FS 430, REF. 580	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17,16

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 03/03/2023 10:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Materiais de Construção Civil, Elétrico e Hidrossanitário, destinados à Manutenção Predial das instituições que compõe o Sistema Municipal de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, na planilha de preços - Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável - Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 37 MM, Comprimento Total: 70 MM, Características Adicionais: De Redução 90° Com Rosca , Normas Técnicas: Nbr 5.648 , Peso: 80 G, Diâmetro Entrada: 1 POL, Diâmetro Redução: 3/4 PO	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:453204
	Lote/Item: /417
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 10:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,98
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: UNIDADE Descrição: TE PVC SOLDAVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 70 MM, PARA ESGOTO SECUNDARIO PREDIAL		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917
		Telefone: (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273
		Email: rclsoares@outlook.com
23.542.606/0001-54	R. A. RANGEL & CIA LTDA	R\$ 17,75
* VENCEDOR *		
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: KRONA Descrição: TE PVC SOLDAVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 70 MM, PARA ESGOTO SECUNDARIO PREDIAL		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R SIMPLICIO MOREIRA, 1898
		Telefone: (98) 8220-8888/ (99) 8149-9900
		Email: eng.rangelengenharia@gmail.com
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 17,75
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: UNIDADE Descrição: TE PVC SOLDAVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 70MM, PARA ESGOTO SECUNDÁRIO PREDIAL		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA PARAIBA, 724
		Telefone: (99) 8168-9769 / (99) 8168-9769
		Email: duarte.distribuidora@outlook.com

Item 22: PRATO GIRATORIO FS 430, REF. 118

Preço Estimado: R\$ 20,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PRATO GIRATORIO FS 430, REF. 118	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Data: 15/03/2023 09:00
--	-------------------------------



Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO MENOR PREÇO POR ITEM, REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de para futuras aquisições de utensílios domésticos e equipamentos e serem utilizados nas escolas municipais e nos outros setores que precisarem, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Descrição: Prato - Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Fundo, Diâmetro: 25 CM,

CatMat: 357168 - PRATO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO, DIÂMETRO:25 CM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:989979

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 11:14

Homologação: 23/03/2023 09:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.567.504/0001-93 * VENCEDOR *	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 20,90
Marca: marcamiX Fabricante: marcamiX Modelo: marcamiX Descrição: conforme especificações contidas no termo de referencia do edital		
Endereço: R EXTREMOSAS, 455	Telefone: (46) 9976-7246	Email: marcos__schneider@hotmail.com
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 20,90
Marca: docesar Fabricante: docesar Modelo: inox Descrição: PRATO FUNDO EM INOX PODE SER LEVADO DIRETAMENTE NA MAQUINA DE LAVAR LOUÇA TOTALMENTE EM INOX OTIMO PARA CONSERVAR A TEMPERATURA DO ALIMENTO SEJA QUENTE OU FRIA O PRODUTO COM BELO ACABAMENTO E LONGA DURABILIDADE PRATO FUNDO LAVAVEL DIMENSOES DE CADA PRATO 22CM X 22 CM X 2,5 CM.		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R CASTRO ALVES, 121 Telefone: (46) 3536-3609
28.636.965/0001-94	NAIZ & SILVA LTDA	R\$ 20,90
Marca: YAZI Fabricante: YAZI Modelo: PRATO FUNDO INOX 22CM Descrição: PRATO INOX, COM ÓTIMO ACABAMENTO, MEDIDAS DE 22CM X 22CM X 2,5CM. Ótimo para conservar a temperatura do alimento seja quente ou fria. Ideal para escolas. Produto com belo acabamento e longa durabilidade. Inquebrável; Prato fundo; Lavável, super higiênico;		
Endereço: ,		

Item 23: VIRABREQUIM 430, REF. 120

Preço Estimado: R\$ 189,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 189,17

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	VIRABREQUIM 430, REF. 120	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 189,17

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Data: 08/03/2023 14:30

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES FORD- SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS - (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM - FORD CARGO 2422-E ANO 2006 - RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM - FORD CARGO 2422-E ANO 2006

Identificação: 16688_152023

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UN



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
55.118.103/0001-42		ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA				R\$ 83,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br		
69.330.264/0001-00		PANAJO PECAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA				R\$ 242,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:				Telefone:	
SP	Guarulhos	AV BRIGADEIRO FARIA LIMA, 936				(11) 6440-3853	
14.144.192/0001-14		D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI				R\$ 242,50	
* VENCEDOR *							
Marca: SABÓ							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: Conforme Edital							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
SP	Piracicaba	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 750	(19) 3927-1548/ (19) 3406-3845		fiscal@duartecon.com.br		

Item 24: SILENCIOSA COMPL. S430, REF. 169

Preço Estimado: R\$ 79,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 79,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SILENCIOSA COMPL. S430, REF. 169	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,54

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR**Data:** 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 16075_152023**Lote/Item:** 27193/241**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 1**Unidade:** Und**UF:** PR**Descrição:** SAIDA DO SILENCIOSO - SAIDA DO SILENCIOSO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
80.052.277/0001-05		TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA		R\$ 79,54	
* VENCEDOR *					
Marca: SILENTEC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SILENTEC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	RUA VINTE E DOIS DE ABRIL, 167	(43) 3251-1734 / (43) 3324-7571	tratorlon@gmail.com	



Item 25: TANQUE COMBUSTIVEL CPL S430, REF. 858

Preço Estimado: R\$ 66,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 66,88

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TANQUE COMBUSTIVEL CPL S430, REF. 858	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,88

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Data: 27/01/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Peças de Veículos Pesados, com as características descritas no Anexo I.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16075_152023

Lote/Item: 18872/163

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: Und

UF: PR

Descrição: FILTRO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL - FILTRO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

80.052.277/0001-05 TRATORLON - PECAS E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 66,88

Marca: PARKER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PARKER

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
PR Cambé RUA VINTE E DOIS DE ABRIL, 167

Telefone:
(43) 3251-1734 / (43) 3324-7571

Email:
tratorlon@gmail.com

Item 26: RETRATIL CPL ROÇ BRL-43, REF. 699

Preço Estimado: R\$ 75,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RETRATIL CPL ROÇ BRL-43, REF. 699	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 05/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material hidráulico e afins para atender as necessidades das Unidades de Ensino da Fundação Educacional de Volta Redonda (FEVRE).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peças e acessórios ferramentas - Peças E Acessórios Ferramentas Tipo: Dispositivo Retrátil , Aplicação: Bancadas, Expositores , Material: Abs / Cabo De Aço

Identificação: N°Pregão:1412022 /
UASG:450068

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 16:50

Homologação: 03/11/2022 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 600315 - PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.511.400/0001-67 LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 75,03



Marca: ENERBRAS Fabricante: ENERBRAS Modelo: ENERBRAS Descrição: Peças E Acessórios Ferramentas Tipo: Dispositivo Retrátil , Aplicação: Bancadas, Expositores , Material: Abs / Cabo De Aço			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Paty do Alferes	R CAPITAO ZENOBIO, 23	(24) 2485-1510

10.942.831/0001-36

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 75,03

Marca: zagonel Fabricante: zagonel Modelo: linea Descrição: Chuveiro Elétrico Descrição Chuveiro elétrico 5.500W, 127V;Cor: Branco			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221
Email:			edson.vanguardeira@ig.com.br

26.844.478/0001-91

DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA

R\$ 75,03

Marca: Hydra Fabricante: Hydra Modelo: 127V;Cor: Branco Descrição: Chuveiro Elétrico Descrição Chuveiro elétrico 5.500W, 127V;Cor: Branco			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384

Item 27: ACELERADOR CPL ROÇ 430, REF. 449

Preço Estimado: R\$ 123,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 123,94

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	ACELERADOR CPL ROÇ 430, REF. 449	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 123,94

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	Data: 02/03/2023 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MOTOSERRA, ROÇADEIRA E MOTOPODA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CABO DE ACELERADOR PARA ROÃADEIRA FS220 (STHILL) - CABO DE ACELERADOR PARA ROÃADEIRA FS220 (STHILL)	SRP: NÃO
	Identificação: 16912_0062023
	Lote/Item: 28218/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 27
	Unidade: UN
	UF: RJ

23.511.400/0001-67

LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI

R\$ 123,94

* VENCEDOR * Marca: ITECE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITECE Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Paty do Alferes	R CAPITAO ZENOBIO, 23	(24) 2485-1510



Item 28: CARRETEL NYLON 160/220/280, REF. 247

Preço Estimado: R\$ 76,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 76,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARRETEL NYLON 160/220/280, REF. 247	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,67

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	Data: 07/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:154052 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/03/2023 08:17 Homologação: 27/03/2023 09:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Eventual aquisição de materiais de pintura, serralheria e de jardinagem. Descrição: Peça , componente roçadeira - Peça / Componente Roçadeira Aplicação: Roçadeira Costal Stihl Fs 220 , Tipo: Carretel CatMat: 455873 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA	R\$ 60,00
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: 2023 Descrição: (CAMPUS FLORESTAL) PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO: CARRETEL, APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: AV FRANCISCO BERNARDINO, 569
	Nome de Contato: FREDERICO	Telefone: (32) 3212-6022
	Email: adm.vec@gmail.com	
42.519.684/0001-82	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
Marca: CATEDRAL Fabricante: CATEDRAL Modelo: CARRETEL Descrição: PEÇA / COMPONENTER OÇADEIRA, TIPO: CARRETEL, APLICAÇÃO :ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220		
Estado: SP	Cidade: Paulínia	Endereço: AV JOSE PUCCINELLI, 110
	Telefone: (19) 3888-2279/ (19) 9722-6960	Email: marcone@groupmca.com.br
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 90,00
Marca: Spin Vulcan Fabricante: Vulcan Modelo: Vulcan Descrição: PEÇA / COMPONENTEROÇADEIRA, TIPO: CARRETEL, APLICAÇÃO:ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220		
Estado: MG	Cidade: Viçosa	Endereço: R ABDO ZAHARAM, 283
	Telefone: (31) 9904-7552	Email: comercialhpmg@hotmail.com

Item 29: CARRETEL NYLON 430, REF. 699

Preço Estimado: R\$ 74,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 74,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARRETEL NYLON 430, REF. 699	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,53

Data: 04/01/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Depósito Central de munição

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção..

Descrição: Solda estanho - Solda Estanho Aspecto Físico: Fio Sólido , Teor Estanho: 60 PER, Característica Adicionais: 40% Chumbo, Trifluxo , Diâmetro: 0,50 MM, Formato: Carretel

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160246
Lote/Item: /348
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/02/2023 10:02
Homologação: 17/02/2023 13:20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 195
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

38.485.259/0001-42 MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 74,53
* VENCEDOR *

Marca: SPARTA
Fabricante: SPARTAN DO BRASIL PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.
Modelo: Solda estanho carretel 60 x 40
Descrição: Solda estanho carretel 60 x 40. VALOR UND:74,5300 (setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos)/ VALOR TOTAL: 14.533,3500 (quatorze mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos)/ MARCA:SPARTA / FABRICANTE:SPARTAN DO BRASIL PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. / MODELO:Solda estanho carretel 60 x 40 / QUANTIDADE: 195/ IBAMA: 6469861/ PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JACIRENDI, 00079	Eduardo	(21) 2148-8380	maktubdistribuidora01@gmail.com

35.942.073/0001-87 ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI R\$ 74,53

Marca: vonder
Fabricante: vonder
Modelo: vonder
Descrição: Solda estanho - Solda Estanho Aspecto Físico: Fio Sólido , Teor Estanho: 60 PER, Característica Adicionais: 40% Chumbo, Trifluxo , Diâmetro: 0,50 M M, Formato: Carretel

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	TV ESPERANTINA, 12	Jorge	(21) 3738-9242	jorgesviana@hotmail.com

33.345.691/0001-14 LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 74,53

Marca: Best
Fabricante: Best
Modelo: Solda Fio 189 - 60x40 Azul 125g
Descrição: Solda estanho carretel 60 x 40

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356	(21) 7991-0446	distribuidoralimpdesc@gmail.com

Item 30: CARÇAÇA VIRABREQUIM S430, REF. 621

Preço Estimado: R\$ 189,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 189,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARÇAÇA VIRABREQUIM S430, REF. 621	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 189,17

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES FORD- SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS - (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)
Descrição: RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM - FORD CARGO 2422-E ANO 2006 - RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM - FORD CARGO 2422-E ANO 2006

Data: 08/03/2023 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16688_152023
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/



Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
55.118.103/0001-42		ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA			R\$ 83,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br	
69.330.264/0001-00		PANAJO PECAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA			R\$ 242,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Guarulhos	AV BRIGADEIRO FARIA LIMA, 936	(11) 6440-3853			
14.144.192/0001-14		D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI			R\$ 242,50	
* VENCEDOR *						
Marca: SABÓ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme Edital						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Piracicaba	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 750	(19) 3927-1548/ (19) 3406-3845	fiscal@duartecon.com.br		

Item 31: TUBO COM EIXO 430, REF. 849

Preço Estimado: R\$ 216,53 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 216,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO COM EIXO 430, REF. 849	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 216,53

Órgão:	Município de Santo Antonio do Sudoeste	Data:	31/10/2022 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E CREDENCIADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BENS MÓVEIS (MAQUINAS EM GERAL - ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS, MOTOPODAS, TRATORES DE CORTE, CORTADOR DE GRAMA, PULVERIZADOR E TRATOR NEW HOLLAND), PEÇAS NOVAS E MÃO DE OBRA.	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
		Identificação:	MDSADS-732022-Pregão Presencial
		Lote/Item:	1/99
		Ata:	N/A
		Fonte:	http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
79.720.702/0001-08		VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA		R\$ 210,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Santo Antônio do Sudoeste	AV BRASIL, 2147	(046) 5631-649		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.058.669/0001-09	SOMAR INSTALACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA			R\$ 219,58
Marca: STIHL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: STIHL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Marmeleiro	R NELSON SANDINI, S/N	(46) 3211-2800	adair@arisi.com.br
08.151.112/0001-55	ANTONIO LAZZAROTTO			R\$ 220,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Santo Antônio do Sudoeste	AV RAMALHO PIVA, 444	(46) 3563-1049/ (46) 3563-2141	

Item 32: SUPORTE TUBO CPL 430, REF. 741

Preço Estimado: R\$ 86,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 86,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SUPORTE TUBO CPL 430, REF. 741	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 86,10

Site: Forparts
Produto: Tubo Ref Pal/sie/stra 1.6 16v (c/ar Quente)(c Valclei
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 28/03/2023 14:26:24
CNPJ: 83.029.769/0001-60
Telefone:
Url: http://www.forparts.com.br/motor-e-componentes-8/tubos-refrigeracao-agua-114/tubo-ref-palsiestra-16-16v-car-quentec-valclei-vc231?limit=100

Item 33: VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES, REF. 980

Preço Estimado: R\$ 30,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES, REF. 980	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA
Objeto: Aquisic,a~o de material de limpeza, higienizac,a~o e material de piscina.
Descrição: VASSOURA - VASSOURA TIPO GARI PARA USO EXTERNO, BASE PLA'STICA RESISTENTE COM ROSCA, MEDINDO 40CM COMPRIMENTO E 05CM DE LARGURA, COM CERDAS DE NYLON FIXADAS NA BASE COM ALTURA DE 10CM, CABO DE MADEIRA TRATADA COM PONTEIRA PLA'STICA MEDINDO 120 CM. (CATMAT 481234)
CatMat: 481234 - VASSOURA
Data: 29/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:532022 / UASG:120636
Lote/Item: /97
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 112
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: MG



43.014.420/0001-30		ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA		R\$ 30,58
* VENCEDOR *				
Marca: SANCHES				
Fabricante: SANCHES				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: VASSOURA TIPO GARI PARA USO EXTERNO, BASE PLA'STICA RESISTENTE COM ROSCA, MEDINDO 40CM COMPRIMENTO E 05CM DE LARGURA, COM CERDAS DE NYLON FIXADAS NA BASE COM ALTURA DE 10CM, CABO DE MADEIRA TRATADA COM PONTEIRA PLA'STICA MEDINDO 120 CM. (CATMAT 4 81234)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santa Fé do Sul	AV CONSELHEIRO ANTONIO PRADO, 1069	(17) 3631-7013	cgcaselato@hotmail.com

30.083.358/0001-96		BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA		R\$ 30,59
Marca: GIROMAX				
Fabricante: GIROMAX				
Modelo: 2022				
Descrição: VASSOURA TIPO GARI PARA USO EXTERNO, BASE PLA'STICA RESISTENTE COM ROSCA, MEDINDO 40CM COMPRIMENTO E 05CM DE LARGURA, COM CERDAS DE NYLON FIXADAS NA BASE COM ALTURA DE 10CM, CABO DE MADEIRA TRATADA COM PONTEIRA PLA'STICA MEDINDO 120 CM. (CATMAT 4 81234)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Brumadinho	R PAU BRASIL, 67	(31) 3128-2980	contato@equilibrioempresarial.com.br

15.407.876/0001-24		ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO		R\$ 30,59
Marca: SL				
Fabricante: SL				
Modelo: VASSOURA				
Descrição: VASSOURA TIPO GARI PARA USO EXTERNO, BASE PLÁSTICA RESISTENTE COM ROSCA, MEDINDO 40CM COMPRIMENTO E 05CM DE LARGURA, COM CERDAS DE NYLON FIXADAS NA BASE COM ALTURA DE 10CM, CABO DE MADEIRA TRATADA COM PONTEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120 CM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	(31) 3771-0503	claudiolanza.mabc@gmail.com

Item 34: LONAS MULTIUSO 7X4MM, REF. 926

Preço Estimado: R\$ 177,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 177,08

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LONAS MULTIUSO 7X4MM, REF. 926	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 177,08

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - DR V. PARAIBA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São JOSé DOS CAMPOS	Data: 28/09/2022 13:28
Objeto: AQUISIÇÃO DE SACO HAMPER	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SACO TECIDO MULTIUSO,ARREDONDADO,EM LONA DE ALGODAO, (1,5X1)M,C/CORDAO - SACO DE TECIDO MULTIUSO, EM LONA DE ALGODAO RESISTENTE, ARREDONDADO, EM COR NATURAL (CRU), MEDINDO (1,50 X 1,00)M (ALTURA X DIAMETRO), COM CORDAO DE NYLON RESISTENTE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 171308170482022OC00058
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

15.304.789/0001-41		SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 100,00
Marca: CONFORME EDITAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SACO DE TECIDO MULTIUSO, EM LONA DE ALGODAO RESISTENTE, ARREDONDADO, EM COR NATURAL (CRU), MEDINDO (1,50 X 1,00)M (ALTURA X DIAMETRO), COM CORDAO DE NYLON RESISTENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MORRO DAS MANGUEIRAS, 165	WAGNER/LUIS	(11) 3923-8063	sanflex@globo.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 200,00	
Marca: ECILATEX - SACO HAMPER				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SACO DE TECIDO MULTIUSO, EM LONA DE ALGODAO RESISTENTE, ARREDONDADO, EM COR NATURAL (CRU), MEDINDO (1,50 X 1,00)M (ALTURA X DIAMETRO), COM CORDAO DE NYLON RESISTENTE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58	(11) 3733-6498/ (11) 3539-0699	lastor@lastor.com.br
19.778.407/0001-72	FABIO RADESCA		R\$ 231,25	
Marca: RV TECIDOS - 1.50 X 1.00 M				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SACO DE TECIDO MULTIUSO, EM LONA DE ALGODAO RESISTENTE, ARREDONDADO, EM COR NATURAL (CRU), MEDINDO (1,50 X 1,00)M (ALTURA X DIAMETRO), COM CORDAO DE NYLON RESISTENTE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R COSTA MORGADO, 92	(11) 3425-2482/ (11) 3836-3815	faboradesca@hotmail.com

Item 35: FACAO ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO, REF. 1021

Preço Estimado: R\$ 32,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FACAO ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO, REF. 1021	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 15/02/2023 09:10

Objeto: Aquisição de Materiais para o Canil/Gatil e o Resgate de Animais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Facão** - Material Lâmina: Aço Carbono, Material Cabo: Polietileno, Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato,

SRP: SIM

CatMat: 452373 - FACÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925387

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 17:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
01.362.890/0001-44		AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI		R\$ 32,04	
* VENCEDOR *					
Marca: Facão para mato com					
Fabricante: VONDER					
Modelo: Facão para mato com cabo de polipropileno fixado p					
Descrição: Facão para mato com cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio, lamina em aço carbono 14 com fio lis, tamanho de 53 cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R DOMINGOS MARREIROS, 1573	Palmyra Francisco da Rocha e Silva	(91) 3246-5685	agropara_myla@hotmail.com



Item 36: FACA0 PARA MATO COM CABO MADEIRA, REF. 1022

Preço Estimado: R\$ 32,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FACA0 PARA MATO COM CABO MADEIRA, REF. 1022	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 15/02/2023 09:10

Objeto: Aquisição de Materiais para o Canil/Gatil e o Resgate de Animais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Facão - Material Lâmina: Aço Carbono, Material Cabo: Polietileno, Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato,

SRP: SIM

CatMat: 452373 - FACÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925387

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 17:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.362.890/0001-44 * VENCEDOR *	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 32,04
Marca: Facão para mato com Fabricante: VONDER Modelo: Facão para mato com cabo de polipropileno fixado p Descrição: Facão para mato com cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio, lamina em aço carbono 14 com fio lis, tamanho de 53 cm		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOMINGOS MARREIROS, 1573
Nome de Contato: Palmyra Francisco da Rocha e Silva		Telefone: (91) 3246-5685
		Email: agopara_myla@hotmail.com

Item 37: BOTA DE SEGURANÇA

Preço Estimado: R\$ 130,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 130,47

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BOTA DE SEGURANÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 130,47

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Data: 10/03/2023 09:30

Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção

Modalidade: Pregão Eletrônico

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo de uso veterinário.

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:925898

Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 44 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária , Características Adicionais: Forrada

Lote/Item: 4/105

CatMat: 486215 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TAMANHO: 44, TIPO CANO: MÉDIO, TIPO USO: AGROINDÚSTRIA PECUÁRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 100,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CRIVAL

Fabricante: CRIVAL

Modelo: CALÇADO DE SEGURANÇA

Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 44

Estado: Cidade:

PR

Santo Antônio da Platina

Endereço:

RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72

Telefone:

(43) 3534-4965 / (0000) 0000-0000

Email:

atendimento@escritoriocontabiluniao.com

41.243.002/0001-99 CONTAINER COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 108,00

Marca: INNPRO

Fabricante: INNPRO

Modelo: INNPRO

Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 44 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária , Características Adicionais: Forrada

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV ROMULO MAIORANA, 1255

Telefone:

(91) 8802-6368

Email:

container.comercio@gmail.com

05.903.157/0001-40 BELPARA COMERCIAL LTDA

R\$ 183,40

* VENCEDOR *

Marca: Cartom

Fabricante: Cartom

Modelo: Pvc 44

Descrição: Par de calçado ocupacional tipo bota, cano longo, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor verde, solado antiderrapante. Tamanho 44

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV HUMAITA, 2233

Telefone:

(91) 3031-5152

Email:

belpara@oi.com.br

Item 38: PODADOR DE CERCA VIVA 1

Preço Estimado: R\$ 4.156,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.156,03

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

PODADOR DE CERCA VIVA 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.156,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 01/12/2022 09:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOTOSERRA, ROÇADEIRA...), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Básicos - SEMUSB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2212022 / UASG:925172

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Podador - Sistema Corte: Lâmina, Tipo Motor: À Combustão, Potência Motor: 0,6 Kw, Cilindrada Motor: 20 Cc, Tipo Combustível: Gasolina, Comprimento Lâmina: 40 CM, Aplicação: Cerca Viva,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 486441 - PODADOR

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.153.524/0001-90 SANIGRAN LTDA

R\$ 1.234,00

Marca: Garthen SLP-650

Fabricante: Garthen

Modelo: Garthen

Descrição: PODADOR A GASOLINA (novo), com as características mínimas a seguir: peso máximo 5,4 kg; capacidade mínima do tanque de combustível 460 ml ; cilindrada 22,7 cm³; potência 0,7 kw e 1,0 cv; rotação lenta 2800 (rpm); rotação máxima 9300 (rpm); cabo giratório; bomba de combustível manual; sistema de partida; sistema anti vibratório.Com garantia Mínima de 12 Meses e com Assistência Técnica Autorizada no Município de Porto Velho/RO.

Estado: Cidade:

PR

Almirante Tamandaré

Endereço:

R JACOB GUBAUA, 250

Nome de Contato:

ALEXANDRE

Telefone:

(41) 3151-0688/ (41) 3047-6688

Email:

alexandre@sanigran.com.br



Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9h5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES				R\$ 1.234,09	
* VENCEDOR *						
Marca: HS 45 STIHL						
Fabricante: HS 45 STIHL						
Modelo: HS 45 STIHL						
Descrição: Podador - Sistema Corte: Lâmina, Tipo Motor: À Combustão, Potência Motor: 0,6 Kw, Cilindrada Motor: 20 Cc, Tipo Combustível: Gasolina, Comprimento Lâmina: 40 CM, Aplicação: Cerca Viva,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Abelardo Luz	R PADRE JOAO SMEDT, 1401	MARTINA	(49) 3445-5978	grm.vendas@hotmail.com	
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 10.000,00	
Marca: Garthen						
Fabricante: Garthen						
Modelo: Garthen						
Descrição: PODADOR A GASOLINA (novo), com as características mínimas a seguir: peso máximo 5,4 kg; capacidade mínima do tanque de combustível 460 ml ; cilindrada 22,7 cm³; potência 0,7 kw e 1,0 cv; rotação lenta 2800 (rpm); rotação máxima 9300 (rpm); cabo giratório; bomba de combustível manual; sistema elastostart; sistema anti vibratório.Com garantia Mínima de 12 Meses e com Assistência Técnica Autorizada no Município de Porto Velho/RO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br		

Item 39: PODADOR DE CERCA VIVA

Preço Estimado: R\$ 5.000,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PODADOR DE CERCA VIVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Ciencias e Tecnologia Agroalimentar

Data: 06/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário, eletrodomésticos, ar e ventilação, informática e áudio, futimesa, bombas hidráulicas e a vácuo, conjunto solda, vara de manobra e equipamentos de uso laboratorial, de medição, agrícola, jardinagem e construção civil) destinado a atender às necessidades do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande.

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:158301

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Podador - Sistema Corte: Lâmina, Aplicação: Cerca Viva, Diâmetro Corte: 30 MM, Comprimento Lâmina: 70 CM, Peso: 5,60 KG, Tipo Motor: Elétrico, Potência Motor: 500 W, Voltagem: 220 V,

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB

CatMat: 312745 - PODADOR

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
42.262.411/0001-03			ARGOS LTDA			R\$ 5.000,00			
* VENCEDOR *									
Marca: Nagano									
Fabricante: Nagano									
Modelo: Nagano									
Descrição: Podador, aplicação: corte de galhos, tipo motor: elétrico, fonte de alimentação: 220 V, potência motor: no mínimo 750 W, características adicionais: haste telescópica									
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
SC		Blumenau		R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944		HUGO		(47) 3057-3930	contato@portaldasatas.com.br



Item 40: SOPRADOR

Preço Estimado: R\$ 2.823,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.823,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SOPRADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.823,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para AQUISIÇÃO DE NÚCLEO BÁSICO II - QUÍMICA, FÍSICA E BIOLOGIA - PERMANENTE, necessários ao atendimento das demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, para realização das aulas e projetos de ensino, pesquisa e extensão, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos..

Descrição: Soprador - Soprador Tipo: Térmico , Acionamento: Elétrico , Voltagem: 110 V, Potência: 1800 W, Volume Ar: 250 A 500 L/MIN, Tipo Isolação: Dupla , Aplicação: Solda , Características Adicionais: Com Controle De Temperatura , Frequência: 60 H

CatMat: 452530 - SOPRADOR

Data: 06/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:158009

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.777.255/0001-87

LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

R\$ 647,00

Marca: Gamma

Fabricante: Gamma

Modelo: Portátil

Descrição: SOPRADOR TÉRMICO 127V OU 220 V (BIVOLT) 1600W SOPRADOR TÉRMICO, TENSÃO 127V OU 220 V (BIVOLT), POTÊNCIA: 1600W, VOLUME DE A R: 250L-500L/MIN, TEMPERATURA: 50~550°C, PESO APROXIMADO: 840 G. Marca / Fabricante / Modelo: Gamma / Portátil.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

R FRANCISCO NUNES, 549

(41) 3015-5696

lumen@lumensm.com.br

42.262.411/0001-03

ARGOS LTDA

R\$ 5.000,00

* VENCEDOR *

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo: 60.01.020.127

Descrição: SOPRADOR TÉRMICO, TENSÃO 127V OU 220 V (BIVOLT), POTÊNCIA: 1600W, VOLUME DE AR: 250L-500L/MIN, TEMPERATURA: 50~550°C, PESO A PROXIMADO: 840 G

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Blumenau

R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944

HUGO

(47) 3057-3930

contato@portaldasatas.com.br

Item 41: PULVERIZADOR

Preço Estimado: R\$ 2.928,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.928,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PULVERIZADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.928,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Data: 20/04/2022 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de equipamentos, equipamentos hospitalares, móveis, móveis hospitalares, eletroeletrônicos e materiais de consumo destinados às necessidades das Secretarias do Município de Jaborandi - Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:989859

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9hlh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9hlh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Pulverizador costal motorizado - Peso: 10,90 KG, Capacidade Tanque Defensivo: 14 L, Capacidade Tanque Combustível: 1,50 L, Tipo Combustível: Gasolina, Tipo Bomba: Centrífuga, Volume Ar: 715 M3/H, Aplicação: Terreno Irregular E Plantas Adensadas, Características Adicionais: Costado Almofadado/Cinta Regulável/Amortecedor/Mo-,

CatMat: 263849 - PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES			R\$ 2.928,00	
Marca: STIHL SR 430					
Fabricante: STIHL SR 430					
Modelo: STIHL SR 430					
Descrição: Pulverizador costal, incluso tubo de pulverização; gasolina, capacidades e descrições mínimas: tanque de combustível 1.7 litros; cilindrada 63.3 cm³ ; distância mínima de pulverização horizontal 14m; potência 2.9/3.9kw/cv; rotação mínima de 3.000 rpm; volume de ar 920 m³/h; volume mínimo do recipiente 14 litros. 12 (doze) meses de garantia					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Abelardo Luz	R PADRE JOAO SMEDT, 1401	MARTINA	(49) 3445-5978	grm.vendas@hotmail.com

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			R\$ 2.928,26	
Marca: VONDER					
Fabricante: VONDER					
Modelo: PULVERIZADOR 14L					
Descrição: 88 Pulverizador costal, incluso tubo de pulverização; gasolina, capacidades e descrições mínimas: tanque de combustível 1.7 litros; cilindrada 63.3 cm³; distância mínima de pulverização horizontal 14m; potência 2.9/3.9kw/cv; rotação mínima de 3.000 rpm; volume de ar 920 m³/h; volume mínimo do recipiente 14 litros. 12 (doze) meses de garantia					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	

10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI			R\$ 2.928,26	
Marca: GUARANY					
Fabricante: GUARANY					
Modelo: Pulverizador Costal					
Descrição: Peso: 10,90 KG, Capacidade Tanque Defensivo: 14 L, Capacidade Tanque Combustível: 1,50 L, Tipo Combustível: Gasolina, Tipo Bomba: Centrífuga, Volume Ar: 715 M3/H, Aplicação: Terreno Irregular E Plantas Adensadas, Características Adicionais: Costado Almofadado/Cinta Regulável/Amortecedor/Mo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Senador Pompeu	TV PEDRO LINO ADERALDO, 377	(88) 9932-6025/ (88) 9271-0838	adrianocultura@hotmail.com	

Item 42: PULVERIZADOR II

Preço Estimado: R\$ 4.000,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PULVERIZADOR II	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Aquisição compartilhada de equipamentos diversos..

Descrição: Pulverizador - Pulverizador Material Tanque: Polietileno E Latão , Capacidade Tanque: 20 L, Características Adicionais: Barra De Alumínio Com 8 Bicos De Pulverização , Tipo: Carriola

CatMat: 450343 - PULVERIZADOR

Data: 01/12/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:158121
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
06.313.358/0001-50		REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI		R\$ 4.000,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Toyama					
Fabricante: Toyama					
Modelo: TPS-45C 50 M					
Descrição: Pulverizador estacionário com motor e carrinho de transporte					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R DOUTOR ASSIS, 273	(91) 3241-1384/ (91) 9240-1002	gilmar@grupocomam.com.br	

Item 43: MOTOR BOMBA

Preço Estimado: R\$ 2.262,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.262,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MOTOR BOMBA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.262,67

Órgão: Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ

Data: 12/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Bombas Submersas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Vazão: 10 M3/H, Aplicação: Abastecimento De Água , Freqüência: 60 HZ, Tipo Motor: Trifásico

SRP: SIM

CatMat: 481152 - BOMBA HIDRÁULICA, APLICAÇÃO:ABASTECIMENTO DE ÁGUA, FREQÜÊNCIA:60 HZ, TIPO MOTOR:TRIFÁSICO, VAZÃO:10 M3/H

Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:926687

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/09/2022 16:07

Homologação: 06/09/2022 16:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.313.358/0001-50	REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI			R\$ 2.200,00
Marca: CSM				
Fabricante: CSM				
Modelo: BS 3				
Descrição: Bomba submersa de mangote e eixo flexível, com carcaça de alumínio, diâmetro da saída 3", eixo flexível com diâmetro 13mm com mangueira (cap a) de 32mm reforçada com espirais contra envergadura de 5 metros, peso com mangote de 5 metros 18 Kg, vazão de 47 m3/h, com encaixe (engate) tipo unive rsal para todos tipos de motores de acionamento e mangote de escoamento de 10 metros com diâmetro de 3".				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R DOUTOR ASSIS, 273	(91) 3241-1384/ (91) 9240-1002	gilmar@grupocomam.com.br
13.042.398/0001-70	TVG INDUSTRIAL & SANEAMENTO LTDA			R\$ 2.290,00
Marca: BSM				
Fabricante: BSM				
Modelo: BSM				
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE MANGOTE E EIXO FLEXIVEL. DIÂMETRO DA SAÍDA 3".				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Pinheiral	R JUVENAL XAVIER BOTELHO, 715	(24) 3356-3058/ (21) 3521-6633	adalbertoduque@terra.com.br
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA			R\$ 2.298,00
* VENCEDOR *				



Marca: Csm

Fabricante: Csm

Modelo: 40144603

Descrição: BOMBA SUBMERSA DE MANGOTE E EIXO FLEXIVEL. DIÂMETRO DA SAÍDA 3". RESUMO: BOMBA SUBMERSA DE MANGOTE E EIXO FLEXIVEL, COM CARCAÇA DE ALUMÍNIO, DIÂMETRO DA SAÍDA 3", EIXO FLEXIVEL COM DIÂMETRO 13MM COM MANGUEIRA (CAPA) DE 32MM REFORÇADA COM ESPIRAIS CONTRA ENVERGADURA DE 5 METROS, PESO COM MANGOTE DE 5 METROS 18 KG, VAZÃO DE 47 M3/H, COM ENCAIXE (ENGATE) TIPO UNIVERSAL PARA TODOS TIPOS DE MOTORES DE ACIONAMENTO E MANGOTE DE ESCOAMENTO DE 10 METROS COM DIÂMETRO DE 3" (COR VERMELHO), BOMBA SUBMERSA QUE ACOPLE NO MOTOR DE ACIONAMENTO DA MARCA: CSM, MODELO: LIFAN 6.5 HP.

Estado:

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944

Nome de Contato:

HUGO

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

contato@portaldasatas.com.br

Item 44: MOTOR BOMBA II

Preço Estimado: R\$ 3.999,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.999,40

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MOTOR BOMBA II	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.999,40

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Data: 07/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de ferramentas, equipamentos e materiais para atender a demanda de diversos setores do SAAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Protetor de bomba - submersa / irrigacao - Bomba submersa auto escorvante com mangote para drenagem, carcaça em ferro fundido, mangote de 32 mm com espirais contra envergaduras, mangueira de sucção com 12 metros de comprimento e diametro de descarga de 2", altura manometrica de até 12 mca, vazão mínima de 20 m³/hora, melhor adaptavel a motor de 5,5 cv. Marca de Referência : Toyama, Vibromak

Identificação: NºPregão:282022 / UASG:927317

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 106860 - PROTETOR DE BOMBA - SUBMERSA / IRRIGACAO

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

39.877.684/0001-40

COMERCIAL AVAN LTDA

R\$ 1.998,20

Marca: VIBROMAX

Fabricante: VIBROMAX

Modelo: BSK-20

Descrição: "Bomba submersa auto escovante com mangote para drenagem, mangote de 32mm com espirais contra envergadura, mangueira de sucção de até 20mt de comprimento, altura manométrica de 25mca, vazão: 45m3/h. Referências: Toyama, Vibromak."

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R TOLEDO, 365

Telefone:

(31) 8010-7076

Email:

comercial.avan@yahoo.com

43.731.740/0001-00

FRONT COMERCIAL LTDA

R\$ 5.000,00

Marca: Branco

Fabricante: Branco

Modelo: Branco

Descrição: Bomba submersa auto escorvante com mangote para drenagem, carcaça em ferro fundido, mangote de 32 mm com espirais contra envergaduras, mangueira de sucção com 12 metros de comprimento e diametro de descarga de 2", altura manometrica de até 12 mca, vazão mínima de 20 m³/hora, melhor adaptavel a motor de 5,5 cv. Marca de Referência : Toyama, Vibromak

Estado:

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R DOIS DE SETEMBRO, 1536

Nome de Contato:

ALISSON

Telefone:

(47) 3037-1021

Email:

front@frontcomercial.com.br

35.733.585/0001-33

FREEDOM AUTOMACAO LTDA

R\$ 5.000,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: VULCAN

Fabricante: VULCAN

Modelo: VMB552

Descrição: Bomba submersa auto escorvante com mangote para drenagem, carcaça em ferro fundido, mangote de 32 mm com espirais contra envergaduras, mangueira de sucção com 12 metros de comprimento e diâmetro de descarga de 2", altura manométrica de até 12 mca, vazão mínima de 20 m³/hora, melhor a daptavel a motor de 5,5 cv.

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

RUA SOUZA LOBO, 125

Nome de Contato:

LEONARDO

Telefone:

(47) 9187-5530

Email:

comercial.02@freedomdobrasil.com.br

Item 45: GERADOR, 4 TEMPOS (GASOLINA)

Preço Estimado: R\$ 3.553,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.553,88

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

GERADOR, 4 TEMPOS (GASOLINA)

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.553,88

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Coordenação Geral de Finanças/df

Data: 01/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de bens diversos comuns, a fim de atender às demandas do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade (ICMBio), na Gerência Regional 3 - Centro-Oeste, Gerência Regional 2 - Nordeste e Sede, com o objetivo de suprir as necessidades contínuas de compras de novos bens ou substituí-los..

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:443033

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Gerador energia - Gerador Energia Aplicação: Fornecimento De Energia , Características Adicionais: Motor 4 Tempos , Tipo Motor: Gasolina

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 481448 - GERADOR ENERGIA

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.247.494/0001-13

NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 3.553,87

Marca: VULCAN

Fabricante: VULCAN

Modelo: VG3800

Descrição: GERADOR GASOLINA 4T 208cc 7HP 3.0 KVA 3000WATTS BIVOLT

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

R SOLDADO-EXPEDICIONARIO ALFREDO LUIZ DALLA

COSTA, 220

Telefone:

(55) 2120-5500/ (55) 8129-

1569

Email:

northwest@northwestatacadista.com.br

43.003.732/0001-48

FATOR EQUIPAMENTOS LTDA.

R\$ 3.553,88

Marca: GERA POWER BRASIL

Fabricante: GERA POWER BRASIL

Modelo: GL3300

Descrição: GERADOR A GASOLINA (BIVOLT) AUTO EXCITANTE 4 TEMPOS MONOCILÍNDRICO APROXIMADAMENTE 1,5 LITROS POR HORA AUTONOMIA DE 8 HORAS COM UM TANQUE MÍNIMO DE 7HP, 208CC CAPACIDADE DO TANQUE: 12 LITROS SENSOR DE ÓLEO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL POTÊNCIA DE SAÍDA: 12,7A ~ 60HZO

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AV PORTUGAL, 4791

Telefone:

(31) 3615-2090/ (31) 9971-4364

Email:

fatorequipamentosbh@gmail.com

10.942.831/0001-36

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 3.553,88

Marca: zmax

Fabricante: zmax

Modelo: ZG3800GM

Descrição: GERADOR À GASOLINA (BIVOLT) AUTO EXCITANTE 4 TEMPOS MONOCILÍNDRICO APROXIMADAMENTE 1,5 LITROS POR HORA AUTONOMIA DE 8 HORAS COM UM TANQUE MÍNIMO DE 7HP, 208CC CAPACIDADE DO TANQUE: 12 LITROS SENSOR DE ÓLEO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL POTÊNCIA DE SAÍDA: 12,7A ~ 60HZO



Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br

Item 46: MOTORES ESTACIONÁRIO I

Preço Estimado: R\$ 1.906,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.906,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIO I	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.906,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: A finalidade do presente instrumento é realizar a contratação de serviços diversos, para atender as operações de adestramento da tropa e de garantia da lei e da ordem, para Brigada de Infantaria Paraquedista..

Descrição: **Locação Gerador Elétrico** - Locação gerador elétrico. Locação de grupo gerador estacionário: silencioso (carenado), motor a diesel potência mínima de 180 kva (regime de operação contínuo/ stand by) com pressão acústica a 7 metros entre 70 a 75 db(a), painel digital, fator de potencial 0.8, trifásico, 4 polos, tipo brushless, reconectável em 220/380 v trifásico, com avr e partida elétrica 12v. Com tanque de combustível com autonomia mínima de até 8 horas. Deve acompanhar sistema de silenciador, quadro qta de acordo com a potência do gerador, sistema de pré- aquecimento e bandeja de contenção de líquidos na base. E com manutenção preventiva e corretiva. Diária 24h.

CatSer: 21679 - LOCAÇÃO GERADOR ELETRICO

Data: 30/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:160296

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2022 11:04

Homologação: 08/11/2022 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.567.346/0001-09 CARIOCA SOLUTION EIRELI

R\$ 1.906,35

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação gerador elétrico. Locação de grupo gerador estacionário: silencioso (carenado), motor a diesel potência mínima de 180 kva (regime de operação contínuo/ stand by) com pressão acústica a 7 metros entre 70 a 75 db(a), painel digital, fator de potencial 0.8, trifásico, 4 polos, tipo brushless, reconectável em 220/380 v trifásico, com avr e partida elétrica 12v. Com tanque de combustível com autonomia mínima de até 8 horas. Deve acompanhar sistema de silenciador, quadro qta de acordo com a potência do gerador, sistema de pré- aquecimento e bandeja de contenção de líquidos na base. E com manutenção preventiva e corretiva. Diária 24h.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R NICARAGUA, 370	IURY	(21) 2035-8160	carioca.licitacoes@gmail.com

Item 47: MOTORES ESTACIONÁRIO II

Preço Estimado: R\$ 2.098,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.098,33

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIO II	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.098,33

Data: 06/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

18º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de áreas verdes, a fim de atender à demanda do 18º Grupo de Artilharia de Campanha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência..

Descrição: Cortador grama - Cortador Grama Características Adicionais: Motor De 4t/Sem Recolhedor/Faixa De Corte De 50 Cm , Material Lâmina: Aço Sae 6153 , Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 6 H

CatMat: 449916 - CORTADOR GRAMA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160159

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2023 11:31

Homologação: 13/02/2023 12:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

43.467.246/0001-80 CF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 2.095,00

Marca: TEKNA

Fabricante: TEKNA

Modelo: T500G60LN

Descrição: Motor: 4T / Refrigerado a Ar :: Tipo: Monocilíndrico / Vertical :: Potência: 6HP :: Cilindradas: 173CC :: Capacidade do tanque: 800ml :: Capacidade do cárter: 500ml :: Tipo de partida: Manual retrátil :: Largura de corte: 51cm :: Regulagem de altura: 5 posições (25-75mm) :: Diâmetro roda dianteira: 7Pol. - 18cm :: Diâmetro roda traseira: 7Pol. - 18cm

Endereço:

,

97.541.831/0001-02 GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES R\$ 2.100,00

* VENCEDOR *

Marca: TRAMONTINI

Fabricante: TRAMONTINI

Modelo: TRAMONTINI

Descrição: Cortador de Grama Motor de 4t/Sem Recolhedor/Faixa De Corte De 50 Cm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Abelardo Luz	R PADRE JOAO SMEDT, 1401	MARTINA	(49) 3445-5978	grm.vendas@hotmail.com

44.258.379/0001-00 MARCELO VIEIRA DA SILVA 09512989921 R\$ 2.100,00

Marca: Tramontini

Fabricante: Tramontini

Modelo: CGT 3.0

Descrição: CORTADOR DE GRAMA CGT 3.0 – 3HP Especificações Técnicas Marca: Tramontini Modelo: CGT 3.0 Ref.: 101401020052 Potência do motor: 3.0HP Marca do motor: Tramontini Cilindrada: 147 cm3 Capacidade do tanque (L): 0,8 Partida: Manual retrátil Gasolina e óleo 4 Tempos Tipo de óleo: 20W50 Altura de corte: 3,8 a 7,5 cm Largura de corte: 51 cm Posições de ajuste de altura: 3 Dimensões Tamanho do produto CxLxA (mm): 1580x620x1040 Tamanho da embalagem em CxLxA (mm): 766x570x380 Peso líquido (kg): 22 Item de segurança: sistema de freio Vide proposta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Wenceslau Braz	ESTRADA ESTRADA SAO MIGUEL, 1	(43) 9983-8240	zatura.produtos.e.servicos@gmail.com

Item 48: MOTORES ESTACIONÁRIO III

Preço Estimado: R\$ 1.906,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.906,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIO III	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.906,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: A finalidade do presente instrumento é realizar a contratação de serviços diversos, para atender as operações de adestramento da tropa e de garantia da lei e da ordem, para Brigada de Infantaria Pára-quedista..

Data: 30/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282022 / UASG:160296

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2022 11:04

Homologação: 08/11/2022 11:09



Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: **Locação Gerador Elétrico** - Locação gerador elétrico. Locação de grupo gerador estacionário: silencioso (carenado), motor a diesel potência mínima de 180 kva (regime de operação contínuo/ stand by) com pressão acústica a 7 metros entre 70 a 75 db(a), painel digital, fator de potencial 0.8, trifásico, 4 polos, tipo brushless, reconectável em 220/380 v trifásico, com avr e partida elétrica 12v. Com tanque de combustível com autonomia mínima de até 8 horas. Deve acompanhar sistema de silenciador, quadro qta de acordo com a potência do gerador, sistema de pré- aquecimento e bandeja de contenção de líquidos na base. E com manutenção preventiva e corretiva. Diária 24h.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CatSer: 21679 - LOCACAO GERADOR ELETRICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.567.346/0001-09 CARIOCA SOLUTION EIRELI

R\$ 1.906,35

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação gerador elétrico. Locação de grupo gerador estacionário: silencioso (carenado), motor a diesel potência mínima de 180 kva (regime de operação contínuo/ stand by) com pressão acústica a 7 metros entre 70 a 75 db(a), painel digital, fator de potencial 0.8, trifásico, 4 polos, tipo brushless, reconectável em 220/380 v trifásico, com avr e partida elétrica 12v. Com tanque de combustível com autonomia mínima de até 8 horas. Deve acompanhar sistema de silenciador, quadro qta de acordo com a potência do gerador, sistema de pré- aquecimento e bandeja de contenção de líquidos na base. E com manutenção preventiva e corretiva. Diária 24h.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R NICARAGUA, 370

Nome de Contato:

IURY

Telefone:

(21) 2035-8160

Email:

carioca.licitacoes@gmail.com

Item 49: MOTORES ESTACIONÁRIO IV

Preço Estimado: R\$ 2.522,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.522,99

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

MOTORES ESTACIONÁRIO IV

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.522,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Base de Hidrografia da Marinha em Niterói

Data: 15/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais sobressalentes, filtros e ferramentas para manutenções preventivas e corretivas nas viaturas e nos Grupos Motores Geradores (GMG) MWM/229-3 60Hz, tendo como Plano de Componentes (peças) nº 9.229.81.08.203.9, presentes nos Faróis e nos Avisos Balizadores, sob a responsabilidade do Centro de Auxílios à Navegação Almirante Moraes Rego (CAMR), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:751212

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Descrição: **Peça,componente motor de embarcação** - Painel analógico motor estacionário MWM 229 12vcc.

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 150544 - PEÇA/COMPONENTE MOTOR DE EMBARCAÇÃO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.130.609/0001-31 JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS

R\$ 2.522,99

* VENCEDOR *

Marca: Rocket Tail

Fabricante: Rocket Tail

Modelo: Painel

Descrição: Painel analógico motor estacionário MWM 229 12vcc

Estado:

PR

Cidade:

Guarapuava

Endereço:

R PADRE CHAGAS, 1652

Nome de Contato:

JEAN

Telefone:

(42) 3304-1264

Email:

jeanlicita@outlook.com

42.687.290/0001-33 TATIANE KARLA PERES 88883434668

R\$ 2.522,99



Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9h1h5qQPSfZkNOvBLc%252f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TUROTEST
Fabricante: TUROTEST
Modelo: PAINEL
Descrição: Painele analógico motor estacionário MWM 229 12vcc.

Estado: MG Cidade: Uberaba Endereço: R JOSE HELIO DE FREITAS, 456 Telefone: (34) 9864-8510 Email: atendimento@lojaalphashop.com.br

Item 50: MOTORES ESTACIONÁRIO V

Preço Estimado: R\$ 3.768,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.768,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIO V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.768,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Objeto: Eventual e futura aquisição de equipamentos elétricos..

Descrição: Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Aplicação: Abastecimento De Água ,
Características Adicionais: Recalque 2.1/2", Altura Máxima De Sucção (M.C.A) 8 ,
Frequência: 60 HZ, Tensão Alimentação: 220/380 V, Potência: 5 CV, Tipo Motor:
Trifásico ,

CatMat: 466644 - BOMBA HIDRÁULICA

Data: 04/04/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322021 / UASG:160413

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.153.524/0001-90 SANIGRAN LTDA R\$ 3.650,00

* VENCEDOR *

Marca: Eletroplas MCS-500T

Fabricante: Eletroplas

Modelo: Eletroplas

Descrição: Bomba hidráulica, potência: 5 cv, tensão alimentação: 220,380 v, características adicionais: recalque 2.1,2", altura máxima de sucção (m.c.a) 8, tipo motor: trifásico, frequência: 60 hz, aplicação: abastecimento de água

Estado: PR Cidade: Almirante Tamandaré Endereço: R JACOB GUBAUA, 250 Nome de Contato: ALEXANDRE Telefone: (41) 3151-0688/ (41) 3047-6688 Email: alexandre@sanigran.com.br

35.764.167/0001-03 ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI R\$ 3.656,00

Marca: ELETROPLAS

Fabricante: ELETROPLAS

Modelo: MCS-500T IP21 5CV TRIF 220/380V

Descrição: BOMBA HIDRÁULICA, potência: 5 cv, tensão alimentação: 220,380 v, características adicionais: recalque 2.1,2", altura máxima de sucção (m.c.a) 8, tipo motor: trifásico, frequência: 60 hz, aplicação: abastecimento de água

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R TTE AMERICO MORETTI, 557 Nome de Contato: FLÁVIO Telefone: (11) 5678-7500 Email: acarve.licita@outlook.com

27.319.485/0001-37 SIMONE DAS GRACAS FELIX R\$ 4.000,00

Marca: DANCOR

Fabricante: DANCOR

Modelo: BH/5CV

Descrição: Bomba Hidráulica Aplicação: Abastecimento De Água , Características Adicionais: Recalque 2.1/2", Altura Máxima De Sucção (M.C.A) 8 , Frequência: 60 HZ, Tensão Alimentação: 220/380 V, Potência: 5 CV, Tipo Motor: Trifásico - - Industria Brasileira - Validade da Proposta 60 dias - Prazo de entrega 10 dias - Condição de pagamento 30 dias - Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhista s. Tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, e que cumprimos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.



Relatório gerado no dia 28/03/2023 15:37:00 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9h5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9h5qQPSfZkNOvBLc%2f6ONL4fXlw5VJ9sEAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
Estado: SP	Cidade: Juquitiba	Endereço: ROD REGIS BITTENCOURT KM 329,3, SN	Nome de Contato: ROMULO	Telefone: (11) 3751-1197	Email: felixdistribuidora.me@hotmail.com	

Item 51: MOTORES ESTACIONÁRIOS VI

Preço Estimado: R\$ 4.241,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.241,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MOTORES ESTACIONÁRIOS VI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.241,00

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Data: 13/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, EPIs, equipamentos e ferramentas permanente para atender à demanda do Município de Cáceres, para as Secretarias: Infraestrutura e Logística, Educação, Fazenda, Saúde, Agricultura e Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cultura, Esporte e Assistência Social..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:989047

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Motosserra industrial** - Combustível Motor: Gasolina, Características Adicionais: Sabre De 40 Cm E Passo Da Corrente De 3/8 Pol, Potência: 3,4 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,63 L, Cilindrada Motor: 61,5 CC,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

CatMat: 264562 - MOTOSERRA INDUSTRIAL

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES				R\$ 3.000,00
Marca: MS 310 STIHL					
Fabricante: MS 310 STIHL					
Modelo: MS 310 STIHL					
Descrição: Motosserra industrial - Combustível Motor: Gasolina, Características Adicionais: Sabre De 40 Cm E Passo Da Corrente De 3/8 Pol, Potência: 3,4 KW, Capacidade Tanque Combustível: 0,63 L, Cilindrada Motor: 61,5 CC,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Abelardo Luz	R PADRE JOAO SMEDT, 1401	MARTINA	(49) 3445-5978	grm.vendas@hotmail.com
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA				R\$ 4.500,00
* VENCEDOR *					
Marca: Toyama TCS72XP					
Fabricante: Toyama					
Modelo: Toyama					
Descrição: Motosserra, potência mínima 3,9km/5,3cv, com acessório furadeira pra motosserra (para acoplar acessório – furadeira)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Almirante Tamandaré	R JACOB GUBAUA, 250	ALEXANDRE	(41) 3151-0688/ (41) 3047-6688	alexandre@sanigran.com.br
36.626.077/0001-19	APROCAMPO COMERCIO DE MAQUINAS E MOTORES LTDA				R\$ 5.223,00
Marca: STIHL					
Fabricante: STIHL					
Modelo: MS382					
Descrição: Motosserra, potência mínima 3,9km/5,3cv, com acessório furadeira pra motosserra (para acoplar acessório furadeira)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA FIDENCIO RAMOS, 101	(65) 3023-0001 / (65) 9915-1293	poliana@centrocontabilmt.com.br	



Item 52: MOTOCULTIVADOR

Preço Estimado: R\$ 6.733,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6.733,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MOTOCULTIVADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6.733,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 21/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sulcador - Modelo: Acoplável, Quantidade Linhas: 1 UN, Características Adicionais: Para Motocultivador De 7cv, Peso Médio 15 Kg,	SRP: NÃO
CatMat: 600942 - SULCADOR	Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:985155
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/10/2022 08:03
	Homologação: 03/10/2022 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.132.034/0001-17	M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo: 1LINHA Descrição: Sulcador de 1 linha com engate nos 3 pontos do trator.		
Estado: MG	Cidade: Paula Cândido	Endereço: R JULIANO LUDGERO ALVES, 148
	Telefone: (32) 9973-4261	Email: ma.vendas@yahoo.com
41.431.621/0001-07	JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 5.200,00
Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo: SULCADOR DE 1 LINHA Descrição: Sulcador de 1 linha com engate nos 3 pontos do trator.		
Estado: SC	Cidade: Braço do Norte	Endereço: RUA OLAVO ANTONIO NOGUEIRA, SN
	Telefone: (48) 3658-4048	Email: contratos@baggiocontabilidade.com.br
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	R\$ 10.000,00
* VENCEDOR *		
Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo: 1L Descrição: Sulcador de 1 linha com engate nos 3 pontos do trator		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DOUTOR ARCANJO GAZOLI, 120
	Telefone: (31) 3432-6447	Email: agroveterinariarm@gmail.com

Item 53: MOTOCULTIVADOR II

Preço Estimado: R\$ 13.806,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13.806,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MOTOCULTIVADOR II	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13.806,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 14/04/2022 09:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de Veículo de Carga, Trator de Pneus e Implementos Agrícolas em acolhimento ao Convênio nº 898.694/2020 do Programa Calha Norte, integrado ao Ministério da Defesa, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I e do MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO III deste edital..

Descrição: Caminhão - Motocultivador profissional a diesel, com pneus para transporte, partida elétrica, 10 HP, monocilíndrico, refrigerado a ar, com enxada rotativa, novo, 0 km, modelo e ano corrente ou superior, com assistência técnica em todo Estado de Roraima e garantia mínima de 12 meses contados do recebimento. MARCA: (INFORMAR) MODELO: (INFORMAR)

CatMat: 1937 - CAMINHAO

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:936001

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/04/2022 11:53

Homologação: 05/05/2022 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.472.273/0001-34 * VENCEDOR *	INNOVAR NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELI				R\$ 13.710,00	
Marca: TOYAMA Fabricante: TOYAMA Modelo: Motocultivador TDT135R8-XP Descrição: otocultivador profissional a diesel, com pneus para transporte, partida elétrica, 10 HP, monocilíndrico, refrigerado a ar, com enxada rotativa, novo, 0 km, modelo e ano corrente ou superior, com assistência técnica em todo Estado de Roraima e garantia mínima de 12 meses contados do recebimento.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA TAMBUQUI, 1134	Uender	(62) 3123-3336	uender.innovar@gmail.com	
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES				R\$ 13.710,00	
Marca: TOYAMA Fabricante: TOYAMA Modelo: TOYAMA Descrição: Motocultivador profissional a diesel, com pneus para transporte, partida elétrica, 10 HP, monocilíndrico, refrigerado a ar, com enxada rotativa, novo, 0 km, modelo e ano corrente ou superior, com assistência técnica em todo Estado de Roraima e garantia mínima de 12 meses contados do recebimento. MARC A: (INFORMAR) MODELO: (INFORMAR)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Abelardo Luz	R PADRE JOAO SMEDT, 1401	MARTINA	(49) 3445-5978	grm.vendas@hotmail.com	
22.407.661/0001-79	A C GALVAO JUNIOR ME				R\$ 14.000,00	
Marca: BRANCO Fabricante: BRANCO Modelo: BTT 10.0 Descrição: Motocultivador profissional a diesel, com pneus para transporte, partida elétrica, 10 HP, monocilíndrico, refrigerado a ar, com enxada rotativa, novo, 0 km, modelo e ano corrente ou superior, com assistência técnica em todo Estado de Roraima e garantia mínima de 12 meses contados do recebimento.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RR	Boa Vista	R CARLOS NATRODT, 187	(95) 9811-1649	adailsonlicitao@gmail.com		

Item 54: MOTOCULTIVADOR III

Preço Estimado: R\$ 14.063,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14.063,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MOTOCULTIVADOR III	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14.063,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR

Data: 12/12/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos para melhorias nas estradas e vicinais do município de Alto Alegre-RR, conforme convênio MAPA nº 922018/2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Sulcador - Sulcador Modelo: Acoplável , Quantidade Linhas: 1 UN, Características Adicionais: Para Motocultivador De 7cv, Peso Médio 15 Kg

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980305

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 17:50

Homologação: 12/01/2023 10:55



Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
36.929.543/0001-35	TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI			R\$ 13.900,00	
Marca: SR					
Fabricante: SR					
Modelo: SLSR					
Descrição: Sulcador agrícola de 1 linha com profundidade de trabalho de 150 - 300 mm. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 7.1. O objeto o pleiteado deverá ser entregue no prazo de até 30 (trinta) dias após o Recebimento da Nota de Empenho; Garantia: 12 (doze) meses. Assistência técnica: 10.2. O objeto deste Termo de Referência deverá ter assistência técnica em Roraima; A. C. GALVAO JUNIOR ME RUA CARLOS NATRODT, 187 CEP 69309-007 BOA VI STA, RR (95)3626-9655 adaisonlicitacao@gmail.com MULTIAGRO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA AV BRASIL, 1556 CEP 69312-60 O BOA VISTA, RR (95)99117-0954 multiagroimportacaoexportacao@gmail.com AGROSOL SOLUCOES AGRICOLAS LTDA RUA DI-A, 228 CEP 69315-215 BOA VIS TA, RR (95)3628-4831					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Realeza	AV RUBEM CESAR CASELANI, 1987	(46) 9926-8212/ (46) 3543-3034	joaterraviva@gmail.com	
20.963.380/0001-77	AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.			R\$ 14.000,00	
* VENCEDOR *					
Marca: marcassio					
Fabricante: marcassio					
Modelo: abm					
Descrição: Sulcador agrícola de 1 linha com profundidade de trabalho de 150 - 300 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	EST LINHA UNIAO DA SERRA, 50	(54) 3242-1145	volpato@dimaquinas.com.br	
33.326.113/0001-30	MARCOS V P FEITOZA			R\$ 14.291,00	
Marca: CIMAG					
Fabricante: CIMAG					
Modelo: SUC					
Descrição: "Sulcador agrícola de 1 linha com profundidade de trabalho de 150 - 300 mm."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA SANTA AURORA, 0	MARCOS	(92) 9125-3236	contato@sidobel.com.br

Item 55: CORTADOR DE GRAMA I

Preço Estimado: R\$ 2.900,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.900,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CORTADOR DE GRAMA I	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.900,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo de KIT dos agentes indígenas de saneamento (AISAN) que atendem as aldeias localizadas nas áreas de abrangência do DSEI MANAUS..

Descrição: Roçadeira Manual - Roçadeira Manual Rotação: 12.300 RPM, Peso Aproximado: 7,30 KG, Tipo Cortador: Fio Náilon E/Ou Lâmina Aço , Aplicação: Corte Grama, Capim, Pasto, Arbusto, Capoeiras E Pe , Tipo: Costal , Características Adicionais: Lateral , Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,7 K

CatMat: 449873 - ROÇADEIRA MANUAL

Data: 29/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:257027

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2022 16:52

Homologação: 02/09/2022 17:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
42.519.684/0001-82 * VENCEDOR *	MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA			R\$ 2.500,00	
Marca: SNIPER Fabricante: SNIPER Modelo: 318 Descrição: ROÇADEIRA manual, motor 2 tempos à gasolina, potência 1,7kw, rotação máxima de 12.300rpm, tipo cortador, lâmina de aço cromo com 2 ou 3 facas e também fio de nylon (é indispensável o cabeçote/TRIMCUT para uso do fio nylon).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Paulínia	AV JOSE PUCCINELLI, 110	(19) 3888-2279/ (19) 9722-6960	marcone@groupmca.com.br	
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA			R\$ 3.100,00	
Marca: Kawashima KW 43-LE Fabricante: Kawashima Modelo: Kawashima Descrição: ROÇADEIRA manual, motor 2 tempos à gasolina, potência 1,7kw, rotação máxima de 12.300rpm, tipo cortador, lâmina de aço cromo com 2 ou 3 facas e também fio de nylon (é indispensável o cabeçote/TRIMCUT para uso do fio nylon).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Almirante Tamandaré	R JACOB GUBAUA, 250	ALEXANDRE	(41) 3151-0688/ (41) 3047-6688	alexandre@sanigran.com.br
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA			R\$ 3.100,00	
Marca: TOYAMA Fabricante: TOYAMA Modelo: TBC43X Descrição: ROÇADEIRA manual, motor 2 tempos à gasolina, potência 1,7kw, rotação máxima de 12.300 rpm, cortador lâmina de aço cromo com 2 facas, acompanha também fio de nylon com cabeçote próprio, tipo Costal/lateral.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA GENEBRA, 18	(92) 8192-8682	vrpdeoliveiracomercio@gmail.com	

Item 56: CORTADOR DE GRAMA II

Preço Estimado: R\$ 4.544,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.544,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CORTADOR DE GRAMA II	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.544,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS

Data: 13/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Cortador grama** - Cortador Grama Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 5,50 CV, Material Lâmina: Aço Sae 1045 , Características Adicionais: Motor 2 Tempos E Faixa De Corte 46 Cm

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:985365

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4.400,00



Marca: TOYAMA**Fabricante:** TOYAMA**Modelo:** TLM530TRMS65-XP

Descrição: CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA TRACIONADO É equipado com um motor a gasolina de 6,5 HP de potência máxima. A máquina possui saída lateral, traseira, recolhedor e reciclador de grama. Sua estrutura é fabricada em aço de alta resistência e durabilidade. Conta um deck e lâmina eu disponibilizam 53 cm ou 21 de largura de corte com 8 níveis de regulagens de altura. Suas rodas são rolamentadas, sendo que as frontais possuem 8 e as traseiras 10 de diâmetro. Isso proporciona ao usuário excelente dirigibilidade e agilidade nas operações. Possui tração traseira que oferece maior produtividade e praticidade na utilização. Atende as demandas profissionais, sendo indicada para: gramados de baixa e média densidade e áreas de até 3000 m². Especificações Técnicas: Tipo do Motor: 4 Tempos Rotação Máxima: 3600 RPM Potência Máxima: 6.5 HP Cilindrada: 196cc Largura de corte: 530mm Capacidade do Tanque: 1.0L Capacidade do Óleo: 0.6L Roda Dianteira: 8 Roda traseira: 10 Refrigeração: Refrigerado a Ar Cilindros: Monocilíndrico Filtro de Ar: Duplo Elemento Sistema de Partida: manual retrátil Níveis de Regulagem de Altura: 8 Função: 4:1 Descarga: lateral + Traseira Coletor: Sim 60L Característica Adicional: com Tração

Estado:

PR

Cidade:

Toledo

Endereço:

AV MARIPA, 7210

Telefone:

(45) 9923-4946

Email:

marcelomumbach@yahoo.com.br

15.153.524/0001-90 SANIGRAN LTDA

R\$ 4.500,00

* VENCEDOR *

Marca: Toyama TLM510TRMS-60**Fabricante:** Toyama**Modelo:** Toyama

Descrição: CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA TRACIONADO É equipado com um motor a gasolina de 6,5 HP de potência máxima. A máquina possui saída lateral, traseira, recolhedor e reciclador de grama. Sua estrutura é fabricada em aço de alta resistência e durabilidade. Conta um deck e lâmina eu disponibilizam 53 cm ou 21" de largura de corte com 8 níveis de regulagens de altura. Suas rodas são rolamentadas, sendo que as frontais possuem 8" e as traseiras 10" de diâmetro. Isso proporciona ao usuário excelente dirigibilidade e agilidade nas operações. Possui tração traseira que oferece maior produtividade e praticidade na utilização. Atende as demandas profissionais, sendo indicada para: gramados de baixa e média densidade e áreas de até 3000m². Especificações Técnicas: Tipo do Motor: 4 Tempos Rotação Máxima: 3600 RPM Potência Máxima: 6.5 HP. Cilindrada: 196cc. Largura de corte: 530mm. Capacidade do Tanque: 1.0L. Capacidade do Óleo: 0.6L. Roda Dianteira: 8" Roda traseira: 10". Refrigeração: Refrigerado a Ar. Cilindros: Monocilíndrico. Filtro de Ar: Duplo Elemento. Sistema de Partida: manual retrátil. Níveis de Regulagem de Altura: 8 Função: 4:1. Descarga: lateral + Traseira. Coletor: Sim 60L Característica Adicional: com Tração

Estado:

PR

Cidade:

Almirante Tamandaré

Endereço:

R JACOB GUBAUA, 250

Nome de Contato:

ALEXANDRE

Telefone:

(41) 3151-0688/ (41) 3047-6688

Email:

alexandre@sanigran.com.br

36.374.350/0001-65 DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA

R\$ 4.732,00

Marca: TOYAMA DO BRASIL**Fabricante:** TOYAMA DO BRASIL**Modelo:** TLM530TRMS65XP

Descrição: 'Refrigeração Refrigerado a Ar Cilindros Monocilíndrico Tipo do Motor 4 Tempos Potência Máxima 6.5 HP Cilindrada 196 cc Capacidade do Tanque 1.0 l Capacidade do Óleo 0.6 l Rotação Máxima 3600 RPM Filtro de Ar Duplo Elemento Sistema de Partida Manual Retrátil Largura de corte 530 mm Níveis de Regulagem de Altura 8 Função 4 em 1 Descrição das Funções 1. Lateral | 2. Traseira | 3. Recolhedor | 4. Reciclador Descarga Lateral + Traseira Coletor Sim - 60 L Bico de Limpeza do Deck Não Roda Dianteira 8" Roda Traseira 10" Característica Adicional Com Tração

Estado:

PR

Cidade:

Palmeira

Endereço:

R CONCEICAO, 1872

Telefone:

(42) 3252-3627

Email:

oficinadhrpecaseservicos@gmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - CAPACETE DE SEGURANÇA, REF. 610

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA REF. 582

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - LUVA DE LATEX NITRÍLICA REF. 1019

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - CALÇA PARA MOTOSSERISTA REF. 245

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - BOTA PARA MOTOSSERRISTA REF. 465

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO REF. 840

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - MASCARA RESPIRADOR FELTRO COM VÁLVULA REF. 928

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - TESOURA PARA GRAMA COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA REF. 1020

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - ANEL DE COMPRESSÃO FS 430 REF. 1001

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - CABO DE ACELERADOR FS 430 REF. 131

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - CARBURADOR FS 430 REF. 403

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - CILINDRO COM PISTAO 430 REF. 756

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - EMBREAGEM 430, REF. 75

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - FILTRO DE AR CPL 430 REF. 261

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - GRAMPO ELASTICO 430 REF. 1017

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - JOGO DE JUNTA 430 REF. 516

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - "REPARO CARB. 430 REF. 945"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - MODULO DE IGNIÇÃO 430, REF. 77

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - PEÇA DE ENGATE 430, REF. 1018

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - PISTAO FS 430, REF. 54

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - POLIA FS 430, REF. 580

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - PRATO GIRATORIO FS 430, REF. 118

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - VIRABREQUIM 430, REF. 120

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - SILENCIOSA COMPL. S430, REF. 169

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - TANQUE COMBUSTIVEL CPL S430, REF. 858

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - RETRATIL CPL ROÇ BRL-43, REF. 699

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - ACELERADOR CPL ROÇ 430, REF. 449

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - CARRETEL NYLON 160/220/280, REF. 247

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - CARRETEL NYLON 430, REF. 699

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - CARÇAÇA VIRABREQUIM S430, REF. 621

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - TUBO COM EIXO 430, REF. 849

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - SUPORTE TUBO CPL 430, REF. 741

- 1 preço de Domínio Amplo, coletado no dia 28/03/2023 14:26:24

Item 33 - VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES, REF. 980

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - LONAS MULTIUSO 7X4MM, REF. 926

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - FACA ESPADA COM CABO VERMELHO DE POLIPROPILENO, REF. 1021

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 36 - FACA O PARA MATO COM CABO MADEIRA, REF. 1022

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - BOTA DE SEGURANÇA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - PODADOR DE CERCA VIVA 1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - PODADOR DE CERCA VIVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - SOPRADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - PULVERIZADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - PULVERIZADOR II

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - MOTOR BOMBA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - MOTOR BOMBA II

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - GERADOR, 4 TEMPOS (GASOLINA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - MOTORES ESTACIONÁRIO I

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - MOTORES ESTACIONÁRIO II

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 48 - MOTORES ESTACIONÁRIO III

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - MOTORES ESTACIONÁRIO IV

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - MOTORES ESTACIONÁRIO V

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - MOTORES ESTACIONÁRIOS VI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - MOTOCULTIVADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - MOTOCULTIVADOR II

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - MOTOCULTIVADOR III

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - CORTADOR DE GRAMA I

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - CORTADOR DE GRAMA II

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 28/03/2023 11:44:25 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 28/03/2023 12:01:00 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 23/03/2023 10:33:05 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 28/03/2023 11:23:07 Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 28/03/2023 11:28:38 Acessar a fonte aqui



Anexo 1